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1. Wprowadzenie
1.1. Wprowadzenie

Wypełniając zapisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (u.o.p.s.) – Dz.U.2013.182 j.t. ze zm. stworzony został raport „Ocena zasobów pomocy społecznej w
gminach  i powiatach województwa dolnośląskiego w 2013 roku”. Jest to trzecia edycja raportu opracowanego na podstawie danych zebranych z gmin i powiatów województwa
dolnośląskiego przy pomocy systemu informatycznego – Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS) [ pierwszy raz zbieranie danych celem opracowania spójnych dla całego
województwa raportu nt obszaru pomocy społecznej przeprowadzone zostało w roku 2012, ze względu na znowelizowane zapisy ustawy pomocy społecznej (u.o.p.s.) i z uwagi
na uruchomienie podsystemu Ocena Zasobów Pomocy Społecznej w ramach systemu Statystycznej Aplikacji Centralnej obecnie Centralnej Aplikacji Statystycznej ].

Narzędzie ma formę aplikacji internetowej dostępnej dla każdej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej (JOPS) do wypełnienia w formie tabel sprawozdawczych
obejmujących swoim zakresem takie obszary jak m.in.:

• dane o lokalnej sytuacji demograficznej i społecznej, 
• dane o korzystających z pomocy i wsparcia, 
• infrastruktura społeczna, 
• zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia, 
• poszczególne działy pomocy społecznej realizowane przez gminę/powiat (zadania pomocy społecznej realizowane przez gminę/powiat), 
• kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 
• środki finansowe na wydatki pomocy społecznej 
• aktywność projektowa i współpraca z organizacjami pozarządowymi.                                           

Narzędzie zostało po raz pierwszy użyte wiosną 2012 roku w trakcie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2011. Od 2012 roku formularze sprawozdawcze były
poddawane ciągłej ocenie i modyfikacji, celem dostosowania narzędzia do sprawozdawczości dotyczącej pomocy społecznej w województwach wynikających z ustawy o
pomocy społecznej oraz innych ustaw, które nakładają na samorządy realizację zadań dotyczących wsparcia społecznego i rodzinnego mieszkańców regionu. 

Niniejszy raport został przygotowany przez Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej we Wrocławiu. Przedstawia on analizę opisową wybranych danych statystycznych
obrazujących obszar pomocy społecznej i jego otoczenie na tle sytuacji społecznej i demograficznej całego regionu. Raport koncentruje się na zestawieniu zbiorczym
przygotowanym i wygenerowanym z systemu informatycznego CAS/OZPS dla całego województwa bez podziału na poszczególne gminy i powiaty. Raport zawiera również
wnioski płynące z analizy zebranego materiału.
Prezentowane sprawozdanie opiera się na danych źródłowych pochodzących z rejestrów jednostek pomocy społecznej z całego województwa i koncentruje się na ocenie
zasobów pomocy społecznej w 2013 roku. Raport uwzględnia zatem dane przekazane przez:

• 169 jednostek gminnych (ośrodki pomocy społecznej – OPS), 
• 26 jednostek powiatowych (powiatowe centra pomocy rodzinie – PCPR), 
• 4 jednostek funkcjonujących w miastach na prawach powiatu [ Jelenia Góra, Legnica, Wałbrzych, Wrocław ] - miejskie ośrodki pomocy rodzinie – MOPR. 

Uwagi do raportu
 
Centralna Aplikacja Statystyczna (CAS) w obecnym kształcenie (po licznych modyfikacjach) uruchomiona została na początku 2014 r. i obejmuje ona sprawozdawczość dla
obszarów pomocy społecznej oraz wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, która zastąpiła dotychczas wykorzystywany w tych obszarach system SAC.
Wdrożenie systemu CAS dla pozostałych obszarów, w tym dla świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego nastąpiło w II połowie marca 2014 roku.

Z uwagi na fakt, iż w 2014 r. nastąpiła ponowna korekta narzędzia OZPS w systemie CAS, która opierała się na zgłoszonych uwagach podmiotów korzystających z systemu,
zmianie uległa sama konstrukcja sprawozdania i tabel sprawozdawczych. Wiele tabel zostało zmienionych zarówno pod względem zawartości merytorycznej, jak i funkcjonalnej
– łatwiejsze wypełnianie sprawozdania dla użytkowników, większa zgodność sprawozdania z ustawowymi zadaniami jednostek.

W sprawozdaniu OZPS za rok 2013 pominięta została pogłębiona sprawozdawczość dotycząca lokalnej infrastruktury społecznej, która leży w gestii zadań realizowanych przez
gminy i powiaty oraz wpływa na rozwój społeczno-gospodarczy regionu, jednak nie jest związana z zadaniami nałożonymi na samorządy przez ustawę o pomocy społecznej.
Dotychczasowe zbieranie przez JOPS informacji o stanie infrastruktury społecznej było dla jednostek zabiegiem wysoce czasochłonnym i nie związanym z realizowanymi przez
nie zadaniami ustawowymi. Dodatkowo wprowadzane dane obarczone były licznymi brakami, co w konsekwencji przyczyniało się do niekompletnych danych zbiorczych dla
województwa. Dlatego też Departament Informatyki MPiPS, który dokonywał ostatecznej korekty OZPS odstąpił od nałożenia na JOPS konieczności zbierania tych danych.
Zrezygnowano zatem ze zbierania danych dotyczących infrastruktury ochrony zdrowia (szpitale, ośrodki zdrowia, zakłady opiekuńcze itp.), oświatowo-edukacyjnej (liczba szkół
podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, liczba placówek oświatowo-wychowawczych itp.), czy kulturalnej i sportowej (stadiony, sale widowiskowe, boiska sportowe
itp.). Zbieranie tych danych sprawiało wiele trudności jednostkom organizacyjnym pomocy społecznej – największe trudności wynikały z krótkiego czasu niezbędnego do
przygotowania sprawozdań w odniesieniu do konieczności pozyskaniem rzetelnych danych od odpowiednich instytucji.

Znaczną zmianą było przygotowanie jednego formularza OZPS dla gmin, powiatów (ziemskich) oraz miast na prawach powiatu, spełniając postulat większości jednostek
organizacyjnych opowiadających się za stworzeniem jednolitego formularza tabelarycznego. Zabieg ten podyktowany był zgłaszanymi zapotrzebowaniami samych
zainteresowanych jednostek (po konsultacjach, które trwały kilka miesięcy), jednakże jego zmiana spowodowała pewne problemy z wypełnianiem samych tabel oraz
porównywalnością danych z poprzednią wersją OZPS. Przy wypełnianiu formularzy JOPS zgłaszały również liczne problemy techniczne, które związane były z migracją danych
pomiędzy różnymi systemami wchodzącymi w skład CAS.

Do głównych problemów wpływających na jakość danych zawartych w przedstawionym sprawozdaniu zaliczyć można:

• problem z licznymi przerwami technicznymi związanymi z funkcjonowaniem systemu ze względu na testowanie, konieczność sprawdzenia jakości migrujących
danych itp. Zabiegi te powodowały, iż JOPS-y wypełniały sprawozdanie pod presja czasu, co wiązało się z licznymi omyłkami liczbowymi i merytorycznymi; 

• fakt iż OZPS zbiorczy dla województwa obarczony jest również błędami wynikającymi z różnej interpretacji zapisów w odniesieniu do niektórych zadań
realizowanych przez JOPS-y. Problematyczne było wypełnianie tabel dotyczących rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. W tabeli
sprawozdawczej dotyczącej tego obszaru, wiele jednostek zauważyło złą podstawę prawną zawarta w objaśnieniach, co skutkowało własną interpretacją i zapisem
danych w tym zakresie; 

• fakt, iż niektóre tabele sprawozdawcze ze względu na swoją obszerność były mało czytelne i w związku z tym często błędnie wypełniane, co skutkowało cofaniem
sprawozdań dla danej jednostki i wydłużonym czasem oczekiwania na poprawę danych i ponowne zatwierdzenie w systemie, 

• problem z migracją danych historycznych do odpowiednich komórek formularza – dane wpisywane przez JOPS w latach poprzednich nie zawsze „ściągnięte”
zostały do odpowiednich komórek w bieżącym sprawozdaniu, lub pojawiały się w komórkach jednak obarczone były błędami; 

• przekształcenie tabel pod wglądem ich zawartości merytorycznej i funkcjonalnej spowodowało, iż nie wszystkie dane historyczne dotyczące pomocy społecznej
zostały przez wszystkie jednostki wypełnione. Zaburza to zatem możliwość stosowania porównań i wskazywania pewnych trendów i zmiany danego czynnika w
czasie. Większość JOPS z uwagi na dość krótki czas przewidziany na wypełnieni tabel OZPS rezygnowała z uzupełniania danych historycznych za rok 2011 i 2012,
bowiem zabieg ten wykonywali w roku ubiegłym; 

• brak wyraźnego podziału na część gminną i powiatową. Jedynie tabele szczegółowe umożliwiają wyraźne rozdzielenie zadań pomiędzy powiat i gminę.
Zastosowanie tego zabiegu uniemożliwia porównywanie sprawozdań między sobą – nie jest możliwe odniesienie się do raportu z ubiegłych lat; 

• niekompletność danych wprowadzonych przez JOPS w tabelach sprawozdawczych ma wpływ na wyliczenia licznych wskaźników (np. wskaźnik wykształcenia,
profesjonalizacji kadry kierowniczej, wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki, wskaźnik korzystających z pomocy, wskaźnik pomocy pieniężnej itp.), które
obrazują stan realizacji zadań pomocy społecznej, finansowania jej zadań itp. dla całego województwa. Konstrukcja wskaźników oparta jest na pobieraniu danych z
odpowiednich komórek tabel sprawozdawczych. Niekompletne lub błędnie wprowadzone dane powodują błędne wyliczanie wskaźników dla regionu; 

• zmiany merytoryczne w układzie poszczególnych tabel zbiorczych spowodowały, iż nie było możliwe by dane wprowadzone w latach ubiegłych automatycznie
zostały „pobrane i przeniesione” do stosownych komórek nowych/poprawionych formularzy. Jednostki zamiast wprowadzania danych historycznych wykonywały
zabieg związany z wpisaniem wartości „zero” w danej komórce. Taki sposób wypełniania danych historycznych przy generowaniu sprawozdania zbiorczego dla
całego województwa ograniczał znacznie możliwości stosowania porównań różnych wskaźników, liczb, kwot z latami poprzednimi; 
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• brak pobierania danych z innych systemów CAS jak np. sprawozdania z dożywiania, sprawozdania dotyczące przeciwdziałaniu przemocy, sprawozdanie MPiPS-03
dotyczące wypłacanych świadczeń i liczby osób pobierających świadczenia z pomocy społecznej, które wg wytycznych MPiPS miały zasilać w sprawozdaniu OZPS
odpowiednie komórki formularzy, celem eliminacji powielania tych samych danych oraz większej kontroli prawidłowego zbierania danych dla całego kraju w myśl
zasady, iż dane wprowadzone do innego systemu, powinny zasilać ich odpowiedniki w innym systemie; 

• fakt, iż OZPS z gmin i powiatów zgodnie z zapisem ustawy przedkładany jest do dnia 30 kwietnia radzie gminy/powiatu i przez niego zatwierdzany. Dla jednostki
robiącej sprawozdanie zbiorcze skutkuje to tym, iż po wykryciu błędów przez Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej w sprawozdaniu cząstkowym niektóre OPS-y
czy PCPR-y zajmowały stanowisko, iż bez zgody organu stanowiącego gminy/powiatu nie są w stanie dokonać stosownych poprawek w przyjętym wcześniej
dokumencie; 

• zatwierdzenie sprawozdania przez niektóre jednostki w systemie nastąpiło na początku czerwca br. co ogranicza wygenerowanie zestawienia zbiorczego dla całego
województwa – jednostki, które nie zatwierdziły sprawozdania nie były ujmowane w zestawieniu zbiorczym, a więc dane dla województwa nie są w pełni kompletne,
trudno jest również wykryć ewentualne błędy; 

• dane dotyczące sytuacji społeczno-demograficznej zawarte w systemie OZPS różnią się od danych zbieranych przez statystykę publiczną – urząd statystyczny.
Różnice te związane są z faktem, iż JOPS pozyskiwały dane z różnych źródeł współpracujących z nimi instytucjami nie będąc jednocześnie podmiotami
uprawnionymi do zbierania danych demograficznych zgodnie z procedurą i uprawnieniami GUS. 

. 
1.2.  Uwarunkowania prawne oceny zasobów pomocy społecznej 

Zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej [Art. 16a u.o.p.s; Dz.U.2013.182 – j.t.] gminy, powiaty i samorządy województw zobligowane są przygotować corocznie
ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. W świetle wymagań ustawy zasoby te obejmować mają w szczególności:
infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena natomiast obejmuje
osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy.

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca sejmikowi
województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego ocenę, która wraz z rekomendacjami stanowi podstawę do planowania budżetu na rok następny.
                Wg zapisów w/w ustawy [Art. 21 u.o.p.s] samorząd województwa sporządza ocenę na podstawie ocen przygotowanych przez gminy i powiaty z obszaru województwa,
z uwzględnieniem kwestii i problemów społecznych wynikających z przyjętej strategii. Zbiorcza ocena sporządzona dla całego województwa przekazana powinna zostać do
dnia 31 lipca każdego roku właściwemu wojewodzie.

Dokument pt.:  „ Ocena zasobów pomocy społecznej w gminach i powiatach województwa dolnośląskiego  w 2013 roku ” zatwierdzony został  Uchwałą nr
5901/IV/14 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie zatwierdzenia oceny zasobów pomocy społecznej dla Województwa Dolnośląskiego
za rok 2013.
Dokument dostępny jest w witrynie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego (UMWD) pod adresem:
http://bip.umwd.dolnyslask.pl/dokument.php?iddok=25252&amp;amp;amp;amp;amp;idmp=430&amp;amp;amp;amp;amp;r=r

 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu z dnia 31 XII 2013 r. na obszarze województwa dolnośląskiego mieszkało 2 910 tys. ludności (2 909 997 osób), tj. 7,6% ludności Polski. W porównaniu z 2012
r. ludność województwa dolnośląskiego zmniejszyła się o 0,15%, a w porównaniu z 2010 r. – o 0,25%. W wyniku spadku urodzeń żywych i wzrostu zgonów w województwie
odnotowano kolejny spadek przyrostu naturalnego, który już od wielu lat kształtuje się na ujemnym poziomie.[1] 

[1] Urząd Statystyczny we Wrocławiu: Raportu o sytuacji społeczno-gospodarczej województwa dolnośląskiego
w 2013 r. Wrocław, 2014 r., s. 27.

Analiza przestrzenna wykazała, iż dodatni współczynnik przyrostu naturalnego zanotowano jedynie w 9 powiatach województwa, w tym najwyższy w powiecie wrocławskim
(3,43).
W miastach województwa ludność stanowiła 69,4% ogółu ludności, a na wsi – 30,6%. W skali roku liczba mieszkańców miast zmniejszyła się o 0,41%, natomiast na wsi wzrosła
o 0,44%. Województwo dolnośląskie jest silnej zurbanizowane niż wskazują na to dane dla kraju. W Polsce udział mieszkańców miast w ogólnej liczbie ludności stanowili 60,4%.
W ogólnej liczbie ludności województwa przeważały kobiety, których odsetek w końcu grudnia 2013 r. wyniósł 51,9%, podobnie jak przed rokiem.

Gęstość zaludnienia na 1 km2 wynosiła 146 osób i wykazywała znaczne zróżnicowanie przestrzenne – najniższy notowano w powiatach wrocławskim (40), ząbkowickim (65) i
bolesławieckim (69), a najwyższy – we Wrocławiu (2157) oraz w Legnicy (1821) i w Wałbrzychu (1387).

W województwie dolnośląskim w 2013 roku nadal utrzymywała się tendencja spadkowa urodzeń żywych których w 2013 r. zarejestrowano 25,8 tys. (w 2012 r. było ich 27,2 tys.).
Jak podaje Urząd Statystyczny we Wrocławiu (WUS) – liczba urodzeń żywych w skali roku zmniejszyła się o 5,3% (wobec spadku o 1,5% w 2012 r.). Współczynnik urodzeń
żywych wyniósł 8,86‰ i był niższy w stosunku do notowanego rok wcześniej (o 0,48 p.proc i o 1,27 p.proc. w relacji do 2010 r.). W kraju na 1000 ludności w 2013 r. rodziło się
9,60 dzieci (przed rokiem – 10,02). W 2013 r. Dolny Śląsk był jednym z trzech województw (14. lokata w kraju) z najniższym współczynnikiem urodzeń żywych.

Starzenie się ludności województwa

Przy zachowaniu obecnych niekorzystnych trendów demograficznych dotyczących m.in. utrzymującego się ujemnego przyrostu naturalnego, spadku dzietności i
systematycznego wzrostu migracji w regionie, prognozy szacowane przez Główny Urząd Statystyczny do 2035 r. wskazują na znaczny spadek ludności Dolnego Śląska. W
świetle tych prognoz ludność województwa zmniejszy się o 77,1 tys. osób do 2020 roku, a w perspektywie kolejnych piętnastu lat (do 2035 r.) o kolejne 185,7 tysięcy. Zmianie
ulegnie również udział ludności w wieku produkcyjnym w stosunku do ogółu ludności. Przewiduje się, iż do 2035 roku udział ten spadnie do poziomu 57,8% (obecnie ponad
64%).  W 2035 roku liczba osób w wieku 65 lat i więcej będzie wyższa o ponad 238 tysięcy (tj. 62%) w odniesieniu do stanu z 2010 roku. Dodatkowo intensywniejszy stanie
się proces tzw. „podwójnego starzenia się” regionu, a więc wzrost odsetka osób dożywających starości sędziwej (powyżej 90 roku życia). Wg szacunków liczba osób w wieku
90 lat i więcej wzrośnie prawie trzykrotnie (z 8 582 osób w 2010 r. do 22 451 w 2035 r.).
 
Bezrobocie w województwie
 
W 2013 r. zaobserwowano korzystną zmianę sytuacji na rynku pracy. W ujęciu rocznym odnotowano spadek liczby bezrobotnych zarejestrowanych. Stopa bezrobocia była niższa
niż rok wcześniej i pod koniec grudnia nie przekroczyła poziomu wskaźnika ogólnokrajowego. Na 1 ofertę pracy przypadało znacznie mniej bezrobotnych niż w poprzednim
roku i zdecydowanie mniej niż w skali kraju.
W końcu grudnia 2013 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w urzędach pracy ukształtowała się na poziomie 153,6 tys. i była niższa o 3,8 tys. (tj. o 2,4%) niż przed rokiem.
W przekroju terytorialnym liczba zarejestrowanych bezrobotnych była zróżnicowana, i tak w relacji do grudnia 2012 r., największy spadek liczby bezrobotnych odnotowano w
powiecie kamiennogórskim (o 11,7%), a najmniejszy (o 2,0%) w powiecie polkowickim, natomiast wzrost bezrobotnych największy wystąpił w powiecie oławskim (o 15,4%), a
najmniejszy w powiecie lubińskim (o 0,6%).
W końcu grudnia 2013 r. w strukturze bezrobotnych 83,7% nie posiadało prawa do zasiłku (w 2012 r. – 80,6%, w 2010 r. – 81,1%), w tym 36,0% bezrobotnych bez prawa do
zasiłku stanowili mieszkańcy wsi (w 2012 r. – 35,6%). Bezrobocie w województwie silnej dotyka kobiet. Wśród zarejestrowanych bezrobotnych kobiety nadal stanowiły większość,
tj. 50,7% ogółu.

Podając za WUS od 2009 r. największą grupę wśród bezrobotnych stanowią ludzie młodzi w wieku 25-34 lata. W końcu grudnia 2013 r. ich udział w ogólnej liczbie bezrobotnych
wynosił 26,9% i kształtował się na poziomie nieznacznie niższym niż przed rokiem. W skali roku największe zmiany w strukturze bezrobotnych zanotowano w grupie osób w
wieku 55 i więcej lat (wzrost o 2,0 p. proc.). Negatywne zmiany w strukturze bezrobotnych dotyczyły również osób w wieku 35-44 lata – wzrost do grudnia 2012 r. wyniósł 0,7%.
Pozytywne zmiany – spadek bezrobocia o 1,1% - zaobserwowano natomiast wśród osób w wieku 18-24 oraz w grupach 25-34 lata i 45-54 lata, których udział w skali roku
zmalał odpowiednio o 0,8 i 0,7%.
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Większość osób bezrobotnych rejestrujących się w powiatowych urzędach pracy to osoby o niskim poziomie wykształcenia. Najwięcej bezrobotnych w województwie
legitymizowało się wykształceniem gimnazjalnym i niższym oraz zasadniczym zawodowym. Ich udział w ogólnej liczbie bezrobotnych wynosił odpowiednio 29,6% i 28,9%.
Mniejsze niż przed rokiem problemy ze znalezieniem pracy miały osoby z wykształceniem wyższym, których zbiorowość w skali roku zmniejszyła się najbardziej.
        
W 2013 roku województwo dolnośląskie znalazło się na 5 miejscu wśród pozostałych województw, w których stopa bezrobocia była jedną z najwyższych w kraju. 

Analiza przestrzennego zróżnicowania wskazała, iż w województwie dolnośląskim w końcu grudnia 2013 r. w grupie powiatów o niskiej stopie bezrobocia znalazły się: powiat
wrocławski (5,3%), miasto wojewódzkie Wrocław (5,6%) oraz powiat polkowicki (8,9%) i Jelenia Góra (9,2%). Do powiatów o najwyższej stopie bezrobocia należały powiaty:
wałbrzyski (32,0%), złotoryjski (28,3%), górowski (28,1%) i lwówecki (26,1%). Największy wzrost stopy bezrobocia, w porównaniu z rokiem 2012 odnotowano w powiatach:
oławskim (1,6%), złotoryjskim (0,8%) i lwóweckim (0,5%), natomiast największy spadek zarejestrowano w powiatach: kamiennogórskim (2,1%), lubańskim (1,6%), świdnickim
(1,2%), i jeleniogórskim (1,2%). W powiecie oleśnickim stopa bezrobocia ukształtowała się na tym samym poziomie jak rok wcześniej.

?W 2013 r. bilans bezrobotnych, w przeciwieństwie do roku poprzedniego, kształtował się korzystnie. Wciągu roku zarejestrowano o 3,8 tys. osób mniej niż wyłączono z ewidencji
(rok wcześniej – bilans wynosił plus 13,8 tys.). Relacja liczby wyrejestrowanych bezrobotnych do bezrobotnych zarejestrowanych ukształtowała się na poziomie 101,8% (w 2012
r. – 93,7%), podczas gdy w Polsce wskaźnik ten wyniósł 99,2% (przed rokiem – 94,4%).
Powiatowe urzędy pracy w województwie w ciągu całego 2013 r. oferowały 73,0 tys. ofert zatrudnienia, tj. więcej o 13,4% niż przed rokiem. Oferty pracy skierowane dla osób
niepełnosprawnych stanowiły 7,3% ogółu ofert, a dla stażystów – 21,3%. 

 

  

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ
(stan na 31.XII)

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 2 904 874 2 899 728 2 804 486 2 670 319 2 666 425

KOBIETY

Ogółem 2 1 508 182 1 508 052 1 463 217 1 400 027 1 398 494

Wiek 0-17 3 241 935 242 090 230 979 222 376 221 360

Wiek 18-59 4 903 010 899 133 861 311 825 087 822 743

Wiek 60 lat i więcej 5 363 237 366 829 370 927 352 564 354 391

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 1 396 692 1 391 676 1 341 269 1 270 292 1 267 931

Wiek 0-17 7 255 442 253 844 244 150 229 655 228 389

Wiek 18-64 8 996 782 989 954 937 133 892 752 889 669

Wiek 65 lat i więcej 9 144 468 147 878 159 986 147 885 149 873

RYNEK PRACY
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Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Bezrobotni ogółem 10 151 258 165 768 154 173 138 856 133 506

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 70 357 77 372 77 883 71 701 68 552

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 12 30 650 32 549 26 100 25 539 23 653

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie
gminy 13 139 057 133 296 125 428 122 867 121 613

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie
komunalne z zasobów gminy 14 16 069 14 572 13 578 15 526 14 070

Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 15 8 345 8 369 8 267 8 608 8 721

Liczba oczekujących na mieszkanie
socjalne 16 7 676 7 896 8 388 8 239 8 412

Liczba wyroków eksmisyjnych bez
wskazania lokalu socjalnego 17 1 527 1 751 2 538 2 453 2 431

Liczba żłobków (żłobki, kluby dziecięce,
oddziały żłobkowe w przedszkolach) 18 90 119 182 214 229

Liczba opiekunów dziennych do dzieci 19 35 39 53 72 78

Liczba miejsc w żłobkach (żłobki,
kluby dziecięce, oddziały żłobkowe w
przedszkolach)

20 4 595 5 166 6 710 7 377 7 600

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc
w żłobku (żłobek, klub dziecięcy, oddziały
żłobkowe w przedszkolach)

21 928 1 555 1 351 924 921

Powody nie przyznania miejsca w żłobku

6 22 0 0 6 0 0

Brak miejsc w Żłobku Miejskim. 23 90 65 58 58 58

Brak określonej placówki do którego
dziecko ma uczęszczać (karta złożona

wielokrotnie)
24 16 1 5 0 0

Brak wolnych miejsc 25 35 38 12 26 30

Kryterium wiekowe 26 0 0 28 0 0

Nieosiągnięty wiek żłobkowy 27 0 0 1 0 0

Ograniczona liczba miejsc w żłobkach i
oddziałach żłobkowych. 28 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

brak miejsc w żłobku miejskim 29

brak miejsc w żłobku 30 0 0 0 0 0

brak miejsc 31 0 0 20 14 14

brak wolnych miejsc 32

rodzice nie spełniają wymogów formalnych
założonych  w projekcie 33

większa liczba chętnych niż miejsc w
żłobku 34 51 36 49 49 49

zbyt mała liczba miejsc w żłobkach w
stosunku do zapotrzebowania 35 396 1 090 844 500 450

Liczba przedszkoli (przedszkola wraz z
oddziałami przedszkolnymi przy szkołach) 36 871 924 1 177 1 171 1 172

Liczba miejsc w przedszkolach
(przedszkola wraz z oddziałami
przedszkolnymi przy szkołach)

37 64 717 68 303 85 211 84 514 84 359

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc
w przedszkolu wg. złożonych wniosków 38 4 328 2 713 2 104 1 574 1 222

Powody nie przyznania miejsca w przedszkolu

1.Nie spełnienie kryterium wiekowego
(dzieci-poniżej 2,5 r.ż)2.Korzystanie z oferty
przedszkola w ograniczonym zakresie na 5
godz. dziennie 3.Brak zatrudnienia jednego
lub obojga rodziców 4. Ograniczona liczba

miejsc w przedszkolu

39

49 40 4 44 49 10 10

Brak Miejsc w Przedszkolach. 41 0 53 58 58 58

Brak miejsc 42 8 1 17 0 0

Brak określonej placówki do którego
dziecko ma uczęszczać (karta złożona

wielokrotnie)
43 25 4 1 0 0

Brak wolnych miejsc 44 1 1 1 1 1

Do przedszkola nie są przyjmowane dzieci
spoza terenu miasta Wojcieszów 45

Dzieci niekorzystające z pełnej oferty
przedszkola (powyżej oferty programowej) 46 0 0 1 0 0

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i
młodzieży 47 2 2 2 2 2
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Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Niespełnienie kryteriów rekrutacji w tym
wymogów formalnych 48 2 0 1 0 0

Niewystarczająca liczba miejsc w
przedszkolu 49 75 0 0 0 0

Ograniczona liczba miejsc w przedszkolach
publicznych, wysokie opłaty w
przedszkolach niepublicznych

50 0 0 0 0 0

Przekroczono termin składania wniosków 51 3 5 6 3 2

Rodzice niepracujący 52 0 2 8 0 0

Z powodu braku miejsc 53 14 11 21 9 10

Z powodu nie spełnionych warunków
wiekowych 54 3 4 5 3 3

brak miejsc w przedszkolu 55 12 39 3 5 5

brak miejsc 56 401 246 224 107 102

brak miejsca 57 0 0 19 19 19

brak wolnych miejsc 58 4 5 3 3 3

dzieci z poza terenu gminy 59 2 0 0 0 0

dzieci, które nie ukonczyły 3 lat 60 0 0 4 0 0

nie spełnienie określonego wieku dla
wychowania przedszkolnego (podania

składali rodzice, których dzieci były poniżej
2,5 lat)

61 4 5 4 4 4

niewystarczająca liczba miejsc 62 18 20 9 10 10

ograniczona liczba miejsc w Gminnym
Przedszkolu Publicznym 63 10 10 0 0 0

ograniczona liczba miejsc w przedszkolach
publicznych 64

zadłużenie w opłatach za przedszkole 65 6 6 12 0 0

złożenie kart w dwóch placówkach 66 0 0 4 0 0

złożenie wniosków po terminie 67 4 0 0 2 2
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Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i
młodzieży 68 1 049 1 010 1 087 1 099 1 313

Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolne")

Przyszkolne 69 438 385 397 400 400

Pozaszkolne 70 611 625 690 699 913

Liczba świetlic i klubów dla seniorów 71 256 262 313 318 320

Liczba hospicjów 72 12 12 13 14 15

Liczba ośrodków dla cudzoziemców,
ubiegających się o status uchodźcy 73 0 0 0 0 0

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla
prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny"

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia instytucji pomocy społecznej  
  
W województwie dolnośląskim w 2013 roku ponad 172 tys. osób korzystało z jakiejkolwiek pomocy i wsparcia w ramach instytucji pomocy społecznej. Były to osoby i rodziny,
które w danym okresie sprawozdawczym uzyskały pomoc i wsparcie bez względu na rodzaj, formę, liczbę świadczeń i źródło finansowania. Uwzględniana była tu zarówno
pomoc udzielana w formie decyzji administracyjnej, jak i ta przyznawana bez decyzji oraz pomoc udzielana bez konieczności przeprowadzania wywiadu środowiskowego.

W badanym okresie (lata 2011-2014) liczba osób otrzymujących wsparcie od instytucji pomocy społecznej była zbliżona, tzn. nie występowały gwałtowne spadki i/lub wzrosty
liczby świadczeniobiorców w poszczególnych latach.
Tendencja ta była zbliżona zarówno w odniesieniu do liczby osób korzystających w danym roku ze wsparcia, jak i tych osób, które z pomocy korzystają długotrwale (tabela
nr 5 poniżej). Klienci pomocy społecznej, którzy korzystają ze wsparcia w dłuższym okresie czasu (nawet przez kilka lat) stanowią w całym okresie sprawozdawczym około
40% beneficjentów pomocy (w 2013 r. 38,59%), co może świadczyć o dużych problemach życiowych osób oraz ich rodzin, a także o pewnym uzależnieniu od oferowanego
wsparcia ze strony państwa.
W odniesieniu do rodzin i osób w rodzinach, które korzystały z pomocy społecznej dane dla roku 2013 przedstawiały się następująco:

• liczba rodzin korzystających ze wsparcia – 119 869, 
• liczba osób w rodzinach – 254 155.  

Odnosząc się do przedstawionych powyżej danych nt. liczby osób oraz rodzin i liczby osób w rodzinach korzystających z różnych form wsparcia pomocy społecznej należy
zwrócić uwagę na fakt, iż dane te nie przedstawiają faktycznej liczby osób i rodzin będących beneficjentami wsparcia oferowanego przez instytucję pomocy społecznej. Ze
względu na liczne braki w przekazanych przez OPS i PCPR sprawozdaniach w systemie można wywnioskować, iż liczba ta jest wyższa. 
Na podstawie danych zawartych w sprawozdaniu MPiPS-03 za 2013 [1] rok, najczęściej pomocą społeczną objęte były rodziny z dziećmi – 33,69% spośród wszystkich rodzin
korzystających z pomocy, w dalszej kolejności znalazły się rodziny emerytów i rencistów 16,32% i rodziny niepełne 14%.

[1]  MPIPS-03: Sprawozdanie półroczne i roczne z udzielonych świadczeń pomocy społecznej – pieniężnych, w naturze  i usługach przekazywane do Ministerstwa Pracy i
Polityki Społecznej poprzez Wydziały Polityki Społecznej Urzędów Wojewódzkich w wersji elektronicznej z zastosowaniem systemu informatycznego. Sprawozdanie dostępne
również na platformie systemu CAS.

3.2.  Powody korzystania z pomocy społecznej  

Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. w artykule 7 wskazuje katalog powodów, który upoważnia osoby i rodziny do korzystania ze świadczeń tej instytucji. W
wymienionym artykule wskazanych jest kilkanaście powodów uprawniających osoby i rodziny do korzystania ze wsparcia instytucji pomocy społecznej w wypadku wystąpienia
trudności życiowych, których nie są oni w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Do powodów tych zaliczamy m.in.: ubóstwo, sieroctwo,
bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwałą lub ciężką chorobę, przemoc w rodzinie, alkoholizm lub narkomanię, zdarzenie losowe, klęskę żywiołową lub
ekologiczną itd.
Najwięcej rodzin, które korzystały ze wsparcia wg powodów przyznania, sięgało po wsparcie ze strony władz lokalnych z powodu ubóstwa (44% rodzin z terenu województwa) i
bezrobocia (41% rodzin). Te dwie przyczyny od wielu lat bowiem są głównymi czynnikami, które powodują, iż rodziny korzystają ze wsparcia oferowanego przez system pomocy
społecznej.  
Należy zaznaczyć, iż w jednej rodzinie może występować jednocześnie kilka problemów m.in.: bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała choroba, alkoholizm,
itd.  uprawniających do korzystania z różnych świadczeń (pieniężnych i niepieniężnych) z pomocy społecznej.
W roku 2013 najwięcej świadczeniobiorców korzystało z pomocy społecznej z powodu ubóstwa. W liczbach bezwzględnych były to następujące wielkości:

• z powodu ubóstwa wsparcie otrzymało 52 791 rodzin, w tym 119 486 osób w rodzinach, 
• z powodu bezrobocia wsparciem objętych zostało 49 781 rodzin (126 229 osób w rodzinach).W obydwu przypadkach odnotowano wzrost w odniesieniu do roku

poprzedniego. 
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Istotnym faktem jest, to, iż osoby i rodziny, które korzystają ze wsparcia z powodu biedy i bezrobocia, często korzystają z pomocy w sposób długotrwały, co może przyczyniać
się do pogorszenia sytuacji życiowej danej rodziny i uzależnienia się od otrzymywanej pomocy.
W 2013 r. odsetek osób korzystających z różnych świadczeń z pomocy społecznej w sposób długotrwały wyniósł 42,92%. Najmniej rodzin w województwie w 2013 r. otrzymało
wsparcie z powodów:

• narkomanii – 440 rodzin, 
• sieroctwa –  505 rodzin, 
• zdarzenia losowego – 615 rodzin. 

Udział osób korzystający z pomocy społecznej w ogólnej liczbie mieszkańców województwa można zmierzyć za pomocą wskaźnika deprywacji lokalnej, który wyraża stosunek
liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej do liczby mieszkańców gmin w przeliczeniu na 1000 mieszkańców. W roku 2013 średnio na 1000 mieszkańców
województwa przypadało blisko 64 osoby w rodzinach korzystające z pomocy społecznej. Wg prognoz wskaźnik ten w kolejnym roku wzrośnie do ponad 68 osób. W tym
miejscu należy zaznaczyć, iż wyliczenia wskaźnika deprywacji lokalnej dokonywane są na podstawie danych wprowadzonych przez jednostki organizacyjne pomocy społecznej.
JOPS-y nie dysponują dokładnymi danymi dotyczącymi liczby mieszkańców (nie prowadzą sprawozdawczości na podstawie m.in. rejestrów PESEL, sprawozdań urzędów stanu
cywilnego i sądów wojewódzkich jak robi to GUS) oraz nie posiadają danych dotyczących prognozy liczby mieszkańców na kolejne lata. Wobec powyższego posiłkowały się
pozyskanymi danymi z lokalnych wydziałów ewidencji ludności lub z bazy danych lokalnych GUS. Nie wszystkie jednostki wypełniając dane dotyczące prognozy ludności na
kolejne lata posiłkowały się danymi GUS i w tabelach sprawozdawczych dotyczących liczby mieszkańców spisywały cyfrę „zero”, co uniemożliwia dokładne szacunki w odniesieniu
do wskaźników generowanych w systemie na podstawie zapisanych w nim danych. Oznacza również, iż OZPS nie jest najlepszym narzędziem służącym do oceny stanu
społeczno-demograficznego regionu – konsekwencją licznych braków danych w systemie OZPS są właśnie rozbieżności w liczbie mieszkańców między sprawozdawczością
w systemie CAS i danymi agregowanymi przez GUS. 
 
3.3.  Świadczenia pomocy społecznej 

W celu zaspokojenia niezbędnych potrzeb osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej jednostki organizacyjne pomocy społecznej na mocy ustawy o pomocy
społecznej dysponują określonymi formami wsparcia w ramach zadań własnych finansowanych głównie z budżetu jednostki samorządu terytorialnego (gminy lub powiatu) i
zadań zleconych finansowanych z budżetu państwa. Wsparcie odbywa się poprzez realizację świadczeń:

• pieniężnych (np. zasiłek stały, zasiłek okresowy, zasiłek celowy, pomoc na usamodzielnieni się), 
• świadczeń niepieniężnych (np. schronienie, ubranie, posiłek, praca socjalna, sprawianie pogrzebu, pomoc rzeczowa) 
• świadczeń realizowanych w formie usług. 

Ze świadczeń pieniężnych w 2013 roku w województwie dolnośląskim skorzystało 83 875 osób, stanowiły one 64% wszystkich osób, którym przyznano świadczenie. Ze
wsparcia takiego skorzystało 73 159 rodzin (w tym 165 936 osób w tych rodzinach). W 2014 roku przewidywany jest wzrost świadczeniobiorców, którzy korzystać będą z różnych
zasiłków przewidzianych do wypłaty i wsparcia w ramach pomocy społecznej. Przewiduje się, iż liczba świadczeniobiorców wzrośnie do 84 164 osób.
Z pomocy w formie świadczeń niepieniężnych w 2013 roku w województwie dolnośląskim korzystało blisko 60 tys. osób, w tym 37 902 rodziny (104 768 osób w rodzinach).
Stanowiły one blisko 45% osób, którym przyznano świadczenie w ramach pomocy społecznej. W 2014 roku również przewidywany jest wzrost osób korzystających ze świadczeń
niepieniężnych.

 

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 164 627 178 122 172 724 174 537

W tym: osoby długotrwale korzystające 2 61 092 65 676 66 651 66 832

Liczba rodzin 3 116 942 122 794 119 869 120 789

Liczba osób w rodzinach 4 256 014 261 055 254 155 255 665

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 5 132 568 131 741 130 383 131 683

W tym: osoby długotrwale korzystające 6 56 242 56 984 55 962 56 049

Liczba rodzin 7 89 814 89 281 88 840 89 130

Liczba osób w rodzinach 8 208 766 201 343 202 205 202 376

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób ogółem 9 83 646 81 215 83 875 84 164

Liczba rodzin 10 72 793 70 948 73 159 73 128

Liczba osób w rodzinach 11 166 951 158 971 165 936 166 099

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 12 62 849 65 234 58 612 59 117

Liczba rodzin 13 39 097 41 720 37 902 38 478

Liczba osób w rodzinach 14 107 523 110 205 104 768 105 313

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 15 29 345 25 543 24 695 24 762

Liczba rodzin 16 91 440 92 747 94 931 95 876

Liczba osób w rodzinach 17 198 242 199 784 205 064 207 992

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 18 50 582 50 936 52 791 53 466

Liczba osób w rodzinach 19 115 846 113 742 119 486 120 160

BEZROBOCIE

Liczba rodzin 20 48 006 47 926 49 781 50 140

Liczba osób w rodzinach 21 122 785 122 160 126 229 126 631

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 22 38 720 41 262 39 601 40 878

Liczba osób w rodzinach 23 67 859 69 478 66 426 68 071

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 24 27 599 27 215 27 969 28 218

Liczba osób w rodzinach 25 53 179 51 267 53 511 54 271
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

BEZRADNOŚĆ (PROBLEMY)

Liczba rodzin 26 16 570 15 611 15 481 15 426

Liczba osób w rodzinach 27 53 454 51 178 51 433 51 225

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 28 6 995 6 646 6 783 6 940

Liczba osób w rodzinach 29 13 776 12 477 12 632 12 898

NARKOMANIA

Liczba rodzin 30 374 360 440 485

Liczba osób w rodzinach 31 532 523 688 762

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 32 5 701 6 020 6 296 6 451

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ

Liczba rodzin 33 3 203 3 324 3 712 3 839

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 34 2 890 3 110 3 193 3 234

Liczba osób w rodzinach 35 3 533 3 847 3 835 3 847

OPUSZCZENIE ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 36 1 518 1 598 1 587 1 597

Liczba osób w rodzinach 37 2 292 2 503 2 569 2 507

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 38 627 656 619 495

Liczba osób w rodzinach 39 1 573 1 606 1 575 1 375

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE

Liczba osób 40 379 239 1 082 314

SIEROCTWO
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba rodzin 41 102 121 505 310

Liczba osób w rodzinach 42 291 390 1 220 868

PRZEMOC W RODZINIE - OFIARY PRZEMOCY

Liczba osób 43 2 035 2 274 3 201 3 438

Liczba rodzin 44 1 320 1 201 1 051 1 145

Liczba osób w rodzinach 45 3 672 2 849 2 595 2 844

PRZEMOC W RODZINIE - SPRAWCY PRZEMOCY

Liczba osób 46 1 933 1 681 2 008 2 133

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba osób 47 0 0 0 7

PROCES USAMODZIELNIENIA

Liczba osób 48 X X X X

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 49 7 826 7 712 7 815 7 859

Liczba świadczeń 50 3 688 557 2 974 259 2 993 636 3 028 603

Kwota świadczeń w złotych 51 34 471 327 34 979 087 36 001 370 37 596 072

W TYM: SPECJALISTYCZNE

Liczba osób 52 242 125 133 136

Liczba świadczeń 53 58 347 57 953 57 533 67 265

Kwota świadczeń w złotych 54 658 933 805 469 803 984 920 871

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 55 461 439 381 401

Liczba świadczeń 56 245 526 207 009 187 897 215 197
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 57 3 562 827 3 325 789 3 251 622 3 983 318

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 58 10 369 8 992 12 379 13 355

Liczba osób w rodzinach 59 24 138 20 542 27 555 29 288

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 60 48 395 49 095 45 966 49 344

Liczba osób w rodzinach 61 110 973 112 319 105 555 116 658

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 62 1 178 1 534 1 392 963

Liczba osób w rodzinach 63 3 081 3 881 3 553 2 293

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych 64 5 153 5 947 5 731 6 592

Liczba osób ogółem objętych kontraktem 65 6 578 7 003 7 137 8 367

W tym: liczba osób objetych kontraktem w
Klubie Integracji Społecznej 66 404 393 411 347
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3.1. GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR

GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR (w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 14 555 15 026 15 737 16 083

Liczba świadczeń 2 142 250 145 567 154 149 157 903

Kwota świadczeń w złotych 3 49 410 432 53 406 968 64 499 857 65 661 220

W tym: (wiersze 4-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 4 11 613 12 088 12 490 12 687

Liczba świadczeń 5 116 389 120 005 125 256 127 491

Kwota świadczeń w złotych 6 43 952 598 47 324 131 56 294 298 57 156 305

W tym: (wiersze 7-9)

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 7 3 046 3 076 3 394 3 454

Liczba świadczeń 8 25 789 25 562 28 893 30 414

Kwota świadczeń w złotych 9 5 457 834 6 082 837 8 205 559 8 503 615

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 10 37 264 37 339 40 094 40 908

Liczba świadczeń 11 210 466 210 449 232 012 261 141

Kwota świadczeń w złotych 12 55 714 182 60 380 172 79 113 875 78 470 627

W tym: (wiersze 13-24)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 13 31 976 31 722 34 059 34 111

Liczba świadczeń 14 180 113 179 286 196 663 200 052
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 15 49 471 305 53 442 675 69 385 531 68 423 231

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 16 3 004 2 555 2 912 3 080

Liczba świadczeń 17 9 652 7 777 9 036 9 705

Kwota świadczeń w złotych 18 2 348 820 2 033 858 2 675 282 2 741 152

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 19 2 943 3 080 3 397 3 512

Liczba świadczeń 20 14 352 14 749 16 037 16 783

Kwota świadczeń w złotych 21 2 206 924 2 417 648 3 384 486 3 461 495

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 22 181 143 132 143

Liczba świadczeń 23 484 419 393 448

Kwota świadczeń w złotych 24 127 768 124 350 134 060 141 031

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 25 0 2 17 34

Liczba świadczeń 26 0 14 40 77

Kwota świadczeń w złotych 27 0 2 701 11 064 36 360

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 28 64 884 61 794 62 606 63 432

Kwota świadczeń w złotych 29 43 517 520 45 509 345 46 186 003 47 169 383

W tym: ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA"

Liczba osób 30 26 754 24 680 23 883 22 266

Liczba świadczeń 31 101 518 93 049 92 092 88 557
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 32 13 615 808 13 078 224 11 617 392 11 114 856

ZASIŁKI CELOWE PRZYZNANE NIEZALEŻNIE OD DOCHODU na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 33 646 562 504 558

Kwota świadczeń w złotych 34 215 181 184 824 222 866 270 918

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 35 47 684 45 765 46 496 45 391

Liczba świadczeń 36 5 993 186 5 752 819 6 712 600 6 499 029

Kwota świadczeń w złotych 37 27 789 637 27 480 390 29 043 384 30 622 017

W TYM: DLA DZIECI

Liczba osób 38 37 066 34 468 35 389 34 571

Liczba świadczeń 39 4 611 997 4 372 043 4 472 218 4 514 864

Kwota świadczeń w złotych 40 21 194 091 20 679 875 21 960 240 22 577 383

W tym: (z wierszy 35-37)
POSIŁEK

- świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Pomoc Państwa w zakresie dożywiania"

Liczba osób 41 47 306 45 160 46 225 44 546

Liczba świadczeń 42 5 929 113 5 678 073 5 834 168 6 637 826

Kwota świadczeń w złotych 43 27 475 277 27 102 581 28 850 991 28 460 802

W TYM: DLA DZIECI (z wierszy 41-43)

Liczba osób 44 37 239 34 230 35 573 34 721

Liczba świadczeń 45 4 581 084 4 330 126 4 466 964 4 462 782

Kwota świadczeń w złotych 46 21 041 309 20 506 617 21 955 246 22 188 334

SCHRONIENIE

Liczba osób 47 828 898 1 001 1 099
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba świadczeń 48 103 804 115 356 151 917 164 322

Kwota świadczeń w złotych 49 2 494 514 2 723 126 3 231 402 3 513 631

UBRANIE

Liczba osób 50 545 597 863 989

Liczba świadczeń 51 796 816 1 175 1 313

Kwota świadczeń w złotych 52 65 121 79 707 134 194 163 982

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 53 463 479 530 610

Liczba świadczeń 54 465 481 531 610

Kwota świadczeń w złotych 55 1 112 869 1 147 468 1 264 868 1 547 411

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 56 3 290 3 587 3 887 4 076

Liczba świadczeń 57 32 235 35 535 38 814 41 355

Kwota świadczeń w złotych 58 63 934 129 72 485 735 81 985 541 88 564 294

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI

Liczba osób 59 107 87 132 159

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 60 276 221 383 422

WSPIERANIE RODZINY

PLAN PRACY Z RODZINĄ

Liczba rodzin 61 2 117 2 495 3 171 3 529
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3.2. POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR

POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 1 208 114 271 332

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE

Liczba osób korzystających z usług 2 499 568 511 557

INDYWIDUALNY PROGRAM INTEGRACJI CUDZOZIEMCÓW

Liczba osób korzystających z usług 3 2 2 1 1

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

RODZINY SPOKREWNIONE Z DZIECKIEM

Liczba rodzin 4 3 131 2 935 2 911 3 340

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 5 3 982 3 797 3 745 3 790

Liczba świadczeń 6 41 702 36 707 41 878 53 289

Kwota świadczeń w złotych 7 27 301 745 25 029 601 27 856 600 28 960 950

RODZINY ZASTĘPCZE NIEZAWODOWE

Liczba rodzin 8 359 1 134 1 099 1 163

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 9 509 1 484 1 464 1 555

Liczba świadczeń 10 7 525 15 339 17 840 18 668

Kwota świadczeń w złotych 11 4 697 905 13 410 637 16 226 032 17 422 497

RODZINY ZASTĘPCZE ZAWODOWE

Liczba rodzin 12 146 155 161 189

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 13 696 644 691 761

Liczba świadczeń 14 6 995 6 443 8 431 9 518
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 15 7 775 769 6 097 178 8 103 801 9 171 169

W tym:

RODZINY ZASTĘPCZE SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 16 18 22 20 20

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 17 34 47 46 44

Liczba świadczeń 18 547 799 746 801

Kwota świadczeń w złotych 19 706 996 721 281 664 692 750 203

RODZINY ZASTĘPCZE PEŁNIĄCE FUNKCJĘ POGOTOWIA RODZINNEGO

Liczba rodzin 20 34 48 47 50

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 21 226 240 256 251

Liczba świadczeń 22 1 392 1 930 2 005 2 303

Kwota świadczeń w złotych 23 1 744 426 1 758 108 1 749 031 2 074 548

RODZINNY DOM DZIECKA

Liczba rodzin 24 10 26 32 44

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 25 83 180 216 312

PIECZA ZASTĘPCZA

PLAN POMOCY DZIECKU

Liczba dzieci 26 904 4 236 5 191 5 005

OCENA SYTUACJI DZIECKA W RODZINIE ZASTĘPCZEJ

Liczba dzieci 27 1 371 4 893 5 681 5 928

Liczba sporządzonych ocen 28 1 190 7 536 9 268 10 244

OCENA SYTUACJI DZIECKA W RODZINNYM DOMU DZIECKA

Liczba dzieci 29 0 142 208 322

Liczba sporządzonych ocen 30 0 245 388 616

OCENA RODZIN ZASTĘPCZYCH
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba rodzin 31 1 107 3 341 3 860 3 837

Liczba sporządzonych ocen 32 558 3 164 4 494 4 342

OCENA RODZINNYCH DOMÓW DZIECKA

Liczba rodzinnych domów dziecka 33 1 36 61 73

Liczba sporządzonych ocen 34 0 38 89 107

OCENA W ZAKRESIE KWALIFIKACJI KANDYDATÓW NA RODZINY ZASTĘPCZE I RODZINNE DOMY DZIECKA

Liczba opinii 35 78 273 446 502

USAMODZIELNIENIE

INDYWIDUALNY PROGRAM USAMODZIELNIENIA

Liczba osób 36 1 178 1 116 1 452 1 474

WERYFIKACJA INDYWIDUALNEGO PROGRAMU USAMODZIELNIENIA

Liczba weryfikacji 37 493 532 841 889

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE RODZINY ZASTĘPCZE

Liczba osób 38 1 381 1 276 1 205 1 264

Liczba świadczeń 39 9 547 9 838 10 590 271 047

Kwota świadczeń w złotych 40 6 315 764 6 279 770 6 287 997 6 835 059

W TYM: (od poz. 41 do poz. 49)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 41 208 192 195 232

Liczba świadczeń 42 208 188 203 236

Kwota świadczeń w złotych 43 1 004 302 909 672 896 174 1 072 895

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 44 1 055 984 1 042 1 039

Liczba świadczeń 45 9 275 9 455 9 939 10 870

Kwota świadczeń w złotych 46 4 539 823 4 813 248 4 867 910 5 348 718
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 47 183 160 151 186

Liczba świadczeń 48 183 163 157 192

Kwota świadczeń w złotych 49 771 639 556 623 553 324 618 340

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZE

Liczba osób 50 729 570 640 695

Liczba świadczeń 51 4 447 4 320 4 133 4 852

Kwota świadczeń w złotych 52 3 178 772 3 301 320 2 900 866 3 484 613

W TYM: (od poz. 53 do poz. 61)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 53 125 122 111 141

Liczba świadczeń 54 127 131 118 148

Kwota świadczeń w złotych 55 741 911 692 855 653 145 847 046

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 56 491 398 462 499

Liczba świadczeń 57 4 244 4 115 3 937 4 577

Kwota świadczeń w złotych 58 1 993 881 1 927 766 1 995 292 2 349 341

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 59 113 92 84 118

Liczba świadczeń 60 135 98 91 124

Kwota świadczeń w złotych 61 421 187 368 914 281 899 430 108

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE O KTÓRYCH MOWA W ART. 88 UST.1 USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 62 233 181 190 204

Liczba świadczeń 63 29 104 1 000 1 031 1 282
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 64 608 780 670 063 650 945 966 147

W TYM: (od poz. 65 do poz. 73)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 65 47 49 28 52

Liczba świadczeń 66 28 275 62 28 52

Kwota świadczeń w złotych 67 155 787 142 601 109 690 252 280

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 68 146 130 142 142

Liczba świadczeń 69 927 912 982 1 112

Kwota świadczeń w złotych 70 454 426 439 632 469 528 537 415

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 71 34 26 21 52

Liczba świadczeń 72 34 26 21 52

Kwota świadczeń w złotych 73 125 989 87 830 71 727 188 805

REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

POMOC NA TWORZENIE I DZIAŁALNOŚĆ WARSZTATÓW TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba WTZ, które uzyskały pomoc 74 39 41 42 41

Liczba uczestników zajeć w WTZ 75 1 335 1 417 1 447 1 429

Wartość dofinansowania w złotych 76 21 179 652 22 218 848 23 747 942 23 331 296

POMOC NA LIKWIDACJĘ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, TECHNICZNYCH I W KOMUNIKOWANIU SIĘ

Liczba osób, które uzyskały
dofinansowanie 77 1 205 2 068 875 1 232

Wartość dofinansowania w złotych 78 4 226 373 8 114 734 3 450 548 4 823 881

TURNUSY REHABILITACYJNE

Liczba osób, które uzyskały pomoc 79 3 896 10 262 3 935 5 652
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Wartość dofinansowania w złotych 80 2 860 174 8 825 647 3 408 365 5 462 346

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE, ŚRODKI POMOCNICZE I SPRZĘT REHABILITACYJNY

Liczba osób, które uzyskały pomoc 81 14 239 18 323 12 977 14 199

Wartość dofinansowania w złotych 82 10 150 553 13 936 404 9 898 892 12 089 916

DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJI I TURYSTYKI

Liczba dofinansowanych imprez 83 218 283 251 285

Liczba niepełnosprawnych uczestników 84 18 054 22 251 19 750 20 922

Wartość dofinansowania ogółem w złotych 85 550 902 923 874 788 398 1 062 314

POŻYCZKI NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Liczba osób, które uzyskały pożyczki 86 56 66 40 47

Wartość udzielonych pożyczek w złotych 87 1 565 822 2 246 268 1 172 559 1 342 720

POMOC PRZY ZATRUDNIANIU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Wartość zwrotu kosztów wynagrodzenia
osób niepełnosprawnych w złotych 88 1 101 816 782 599 1 018 510 1 034 532

POMOC W DOSTOSOWANIU STANOWISK PRACY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Wartość zwrotu kosztów dostosowania
tworzonych stanowisk pracy dla osób
niepełnosprawnych

89 1 078 149 2 695 683 1 705 501 1 469 500

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 1 87 606 79 459 105 115 93 747

Kwota świadczeń w złotych 2 264 893 580 238 240 554 238 334 039 241 867 339

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba osób 3 15 061 22 023 12 497 11 244
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba rodzin 4 15 061 22 023 12 497 11 244

Liczba osób w rodzinach 5 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 6 58 045 963 75 591 916 63 271 692 68 396 500

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY

W tym: (od poz. 7 do poz. 20)

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA

Liczba osób 7 18 597 19 504 22 330 22 204

Liczba rodzin 8 13 347 12 857 15 099 15 236

Liczba osób w rodzinach 9 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 10 24 474 471 24 819 389 31 200 592 29 030 072

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU
POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Liczba osób 11 34 021 36 518 40 002 304 305

Liczba rodzin 12 22 795 23 682 27 089 291 404

Liczba osób w rodzinach 13 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 14 42 463 356 46 663 523 55 598 652 51 883 659

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O
UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA

Liczba osób 15 18 934 20 861 23 787 23 956

Liczba rodzin 16 17 137 13 656 15 904 15 996

Liczba osób w rodzinach 17 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 18 23 164 161 24 435 694 33 012 885 30 115 136

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRE UKOŃCZYŁA 75 LAT

Liczba osób 19 3 816 3 922 4 420 4 444

Kwota świadczeń w złotych 20 5 820 559 5 733 481 6 073 106 6 135 134
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA
(ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych")

Liczba świadczeń (średniomiesięczna
liczba świadczeń) 21 4 570 4 052 3 273 3 317

Kwota świadczeń w złotych 22 9 804 000 7 993 144 8 124 756 8 031 500

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń (średniomiesięczna
liczba świadczeń) 23 15 665 14 684 7 587 7 569

Kwota świadczeń w złotych 24 28 017 916 26 601 084 18 165 006 17 660 968

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba osób 25 34 648 34 489 35 580 35 060

Liczba rodzin 26 20 893 20 733 20 728 20 637

Liczba osób w rodzinach 27 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 28 119 634 399 125 060 534 129 180 823 128 991 848

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba osób 29 67 135 65 573 63 015 63 947

Liczba świadczeń 30 350 962 345 393 352 402 365 381

Kwota świadczeń w złotych 31 63 953 379 65 269 762 67 333 789 66 019 199

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 32 14 284 17 275 14 180 13 205

Kwota świadczeń w złotych 33 4 559 833 5 751 904 5 561 936 5 703 606

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 34 8 469 10 217 11 540 11 477

Liczba świadczeń 35 66 648 82 709 122 506 99 745

Kwota świadczeń w złotych 36 9 034 665 12 589 172 19 282 273 14 783 232

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 37 276 216 503 564
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba świadczeń 38 276 216 2 129 3 468

Kwota świadczeń w złotych 39 1 007 573 840 844 2 511 178 3 598 767

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 40 2 339 2 233 2 545 2 186

Liczba świadczeń 41 77 975 78 323 88 598 81 988

Kwota świadczeń w złotych 42 2 760 093 2 898 434 3 565 413 4 010 182

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 43 32 360 34 278 36 100 34 089

Liczba świadczeń 44 106 766 119 371 125 516 125 120

Kwota świadczeń w złotych 45 20 011 413 22 100 741 27 305 114 25 128 050

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 54 55 57 58 62

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 39 40 40 41 45

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 3 15 15 17 17 17

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 5 617 5 708 5 762 5 849 5 919

Liczba osób korzystających 5 5 979 6 097 6 136 6 203 6 251

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 6 246 229 1 195 1 142 1 111

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 17 18 111 106 103
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

8 3 195 3 186 4 052 4 019 4 084

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 9 113 498 698 123 322 748 200 210 796 195 005 538 200 508 682

W tym (od poz. 10 do poz. 11)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 10 67 169 117 78 322 723 139 261 863 136 686 862 139 020 396

Dotacje z budżetu państwa 11 42 457 836 41 417 500 57 317 411 53 693 182 51 918 692

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 12 325 405 351 700 494 262 477 156 480 451

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 13 119 119 123 134 139

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 14 i 15)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 14 62 61 59 65 70

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 15 57 58 64 69 69

Liczba miejsc w placówkach ogółem 16 6 759 6 602 6 569 6 757 6 779

Liczba osób korzystających 17 10 594 9 400 9 190 8 568 8 676

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 18 35 69 106 60 89

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 19 3 2 6 4 9

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

20 510 576 840 849 849

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 21 19 447 631 23 726 274 37 183 952 38 126 750 39 119 148

W tym (od poz. 22 do poz. 23)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 22 10 321 641 12 118 480 21 717 976 22 435 151 22 186 449

Dotacje z budżetu państwa 23 7 494 872 9 926 528 13 743 745 13 925 179 15 028 199

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 24 246 594 227 350 316 960 314 442 369 057

W TYM:

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek 25 31 36 37 41 40

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 26 i 27)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 26 22 25 25 28 28

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 27 9 11 12 13 12

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 967 1 109 1 185 1 327 1 319

Liczba osób korzystających 29 988 1 104 1 223 1 355 1 355

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 30 30 64 84 51 60

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

31 191 240 344 386 379

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 32 7 604 288 9 950 832 15 419 864 15 553 900 16 428 480

W tym (od poz. 33 do poz. 34)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 33 312 543 139 388 234 498 120 000 130 000

Dotacje z budżetu państwa 34 7 263 126 9 768 363 15 117 893 15 283 700 16 098 480

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 35 156 547 155 245 210 386 211 402 325 332

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 36 20 20 20 21 24

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 37 i 38)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 37 18 18 18 19 22

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 38 2 2 2 2 2

Liczba miejsc w placówkach ogółem 39 1 153 1 141 1 141 1 286 1 341

Liczba osób korzystających 40 1 986 1 932 1 977 2 054 2 167

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 41 5 5 15 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

42 161 169 203 173 185
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 43 6 182 633 6 857 165 12 057 978 11 361 535 11 516 756

W tym (od poz. 44 do poz. 45)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 44 6 181 633 6 857 165 12 057 978 11 361 535 11 266 756

Dotacje z budżetu państwa 45 0 0 0 0 250 000

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 46 40 716 38 227 65 933 61 513 74 246

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 47 24 25 27 29 29

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 48 6 6 6 6 6

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 49 18 19 21 23 23

Liczba miejsc w placówkach ogółem 50 1 070 1 183 1 379 1 518 1 532

Liczba osób korzystających 51 3 311 1 998 2 137 2 059 2 090

Liczba osób skierowanych w wyniku
eksmisji 52 13 16 35 40 50

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

53 50 69 137 143 147

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 54 2 997 994 3 068 000 6 732 612 7 380 052 7 508 982

W tym (od poz. 55 do poz. 56)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 55 1 978 817 2 096 069 5 039 240 5 533 832 5 630 982

Dotacje z budżetu państwa 56 4 800 86 642 5 300 20 000 20 000

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 57 42 531 47 261 55 940 56 158 57 481

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 58 4 4 4 6 8

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 59 i 60)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 59 2 2 2 2 3
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 60 2 2 2 4 5

Liczba miejsc w placówkach ogółem 61 115 134 144 174 200

Liczba osób korzystających 62 115 134 144 174 200

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 63 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

64 4 6 6 6 6

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 65 49 757 101 951 109 134 121 799 122 799

W tym (od poz. 66 do poz. 67)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 66 31 500 84 060 86 457 89 200 37 200

Dotacje z budżetu państwa 67 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 68 977 1 173 1 229 1 323 1 202

RODZINNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 69 0 0 1 1 2

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 70 i 71)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 70 0 0 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 71 0 0 0 0 1

Liczba miejsc w placówkach ogółem 72 0 0 5 5 15

Liczba osób korzystających 73 0 0 1 5 15

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

74 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 75 0 0 0 0 0

W tym (od poz. 76 do poz. 77)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 76 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 77 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 78 0 0 2 500 2 500 2 500

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 79 26 32 40 39 44

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 80 i 81)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 80 15 20 26 29 34

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 81 12 12 14 10 10

Liczba miejsc w placówkach ogółem 82 184 202 226 200 217

Liczba osób korzystających 83 236 224 220 204 222

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 84 0 0 2 4 4

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

85 24 24 34 27 27

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 86 1 306 699 1 102 917 1 271 286 1 233 097 1 405 247

W tym (od poz. 87 do poz. 88)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 87 1 259 891 1 041 613 1 224 568 1 174 102 1 246 252

Dotacje z budżetu państwa 88 40 500 55 200 0 0 100 000

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 89 40 973 43 445 44 417 38 062 60 175

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 90 15 15 17 17 18

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 91 i 92)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 91 9 8 9 9 10

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 92 6 7 8 8 8

Liczba miejsc w placówkach ogółem 93 981 1 056 962 971 991

Liczba osób korzystających 94 4 743 5 038 4 917 4 931 5 081

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

95 67 79 97 97 104
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 96 1 980 245 2 043 377 2 523 440 2 662 941 2 777 049

W tym (od poz. 97 do poz. 98)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 97 1 903 196 1 900 922 2 360 156 2 505 241 2 615 749

Dotacje z budżetu państwa 98 62 159 63 419 58 314 59 650 59 650

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 99 19 683 20 400 24 098 17 868 18 976

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 100 6 6 5 6 11

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 101 i 102)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 101 5 5 5 6 11

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 102 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 103 1 288 1 549 1 619 1 821 2 086

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

104 19 19 38 40 45

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 105 86 835 93 717 1 176 332 1 191 300 1 242 300

W tym (od poz. 106 do poz. 107)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 106 86 835 93 717 1 176 332 1 191 300 1 242 300

Dotacje z budżetu państwa 107 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 108 58 80 80 80 545 730

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba placówek 109 48 68 77 73 70

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 110 i 111)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 110 26 31 29 29 24

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 111 28 37 48 44 46

Liczba miejsc w placówkach ogółem 112 1 970 2 564 2 753 2 570 2 556
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba osób korzystających 113 2 627 3 325 3 758 3 429 3 430

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

114 274 324 345 339 338

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 115 7 489 331 9 703 890 10 163 006 9 740 727 9 679 272

W tym (od poz. 116 do poz. 117)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 116 6 437 823 7 882 271 8 569 541 8 141 363 8 038 182

Dotacje z budżetu państwa 117 553 550 1 316 914 1 391 702 1 414 864 1 537 000

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 118 45 201 47 555 46 970 40 741 38 836

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 119 82 87 107 134 141

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 120 i 121)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 120 60 62 74 98 102

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 121 25 25 33 36 39

Liczba miejsc w placówkach ogółem 122 2 307 2 294 2 117 2 280 2 271

Liczba osób korzystających 123 3 131 3 062 2 743 2 832 2 813

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

124 1 347 1 333 1 380 1 457 1 437

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 125 78 130 601 81 908 517 90 450 837 99 714 042 100 903 510

W tym (od poz. 126 do poz. 127)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 126 71 958 108 75 556 951 84 912 163 92 657 981 93 749 414

Dotacje z budżetu państwa 127 2 293 402 2 335 382 1 823 384 2 220 868 2 214 132

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 128 430 655 457 419 569 457 600 166 635 612

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 129 37 34 32 36 38

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 130 i 131)
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek prowadzonych przez JST 130 33 34 32 35 37

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 131 1 0 0 1 1

Liczba miejsc w placówkach ogółem 132 229 225 205 262 274

Liczba osób korzystających 133 260 262 224 279 292

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

134 68 51 46 62 66

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 135 5 883 174 5 961 951 6 009 495 8 486 248 9 231 443

W tym (od poz. 136 do poz. 137)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 136 5 740 846 5 828 819 5 947 640 8 486 248 9 231 443

Dotacje z budżetu państwa 137 205 771 0 0 0 0

Średnioroczny koszt ogółem utrzymania
1-ego miejsca w placówce 138 166 425 163 803 186 720 207 158 207 152

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 139 2 3 6 7 7

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 140 i 141)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 140 2 3 5 6 6

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 141 0 0 1 1 1

Liczba uczestników zajęć 142 465 494 865 814 814

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

143 45 61 100 84 85

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 144 5 857 832 6 696 840 8 736 291 9 838 490 9 957 165

W tym (od poz. 145 do poz. 146)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 145 2 109 234 2 065 311 2 303 051 2 208 573 1 992 993

Dotacje z budżetu państwa 146 2 737 810 3 689 867 4 493 381 5 125 157 5 125 157

Średnioroczny koszt uczestnictwa 1 osoby
w zajęciach 147 30 941 38 087 46 346 51 294 67 408

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek 148 8 9 9 9 15

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 149 i 150)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 149 8 7 6 7 13

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 150 0 2 3 2 2

Liczba uczestników zajęć 151 381 376 389 355 369

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

152 8 5 9 7 33

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 153 573 002 561 266 636 812 383 348 414 449

W tym (od poz. 154 do poz. 155)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 154 303 128 288 897 275 462 157 689 299 500

Dotacje z budżetu państwa 155 269 874 272 358 342 750 207 159 23 449

Średnioroczny koszt uczestnictwa 1 osoby
w zajęciach 156 7 260 6 099 6 648 2 993 10 167

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 157 44 47 54 55 55

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 158 i 159)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 158 9 9 12 12 12

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 159 33 36 39 39 39

Liczba uczestników zajęć 160 1 445 1 555 1 710 1 774 1 784

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

161 510 542 656 660 654

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 162 20 350 989 21 887 915 26 933 226 28 727 636 28 396 850

W tym (od poz. 163 do poz. 164)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 163 2 097 017 2 197 221 3 237 796 2 864 184 3 163 278

Dotacje z budżetu państwa 164 16 455 347 17 766 094 20 585 643 21 689 700 21 547 820

Średnioroczny koszt uczestnictwa 1 osoby
w zajęciach 165 300 556 312 116 343 402 376 025 380 971
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 166 4 4 4 7 7

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 167 i 168)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 167 3 3 3 3 4

Liczba placówek prowadzonych przez NGO 168 1 1 1 4 3

Liczba uczestników zajęć 169 180 180 215 279 279

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

170 60 61 69 80 80

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 171 7 460 009 7 652 807 8 719 905 10 368 909 10 782 033

W tym (od poz. 172 do poz. 173)

Środki finansowe jednostki samorządu
terytorialnego 172 886 637 855 975 848 489 868 667 870 000

Dotacje z budżetu państwa 173 3 506 621 3 694 475 4 537 122 5 611 602 5 753 365

Średnioroczny koszt uczestnictwa 1 osoby
w zajęciach 174 177 018 182 615 173 760 216 854 224 697

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2011 Rok 2012

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

z tego: według organu
prowadzącego
Liczba placówek
prowadzonych przez JST

2 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez NGO 3 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 4 0 0 0 0 0

Kadra placówek: liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

5 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

6 0 0 0 0 0

-

w tym:
Środki finansowe jednostki
samorządu terytorialnego

7 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2011 Rok 2012

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Dotacje z budżetu państwa 8 0 0 0 0 0

Średnioroczny koszt ogółem
utrzymania 1-ego miejsca
w placówce/średnioroczny
koszt uczestnictwa 1 osoby w
zajęciach

9 0 0 0 0 0

Liczba placówek 10 0 0 0 0 0

z tego: według organu
prowadzącego
Liczba placówek
prowadzonych przez JST

11 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez NGO 12 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 13 0 0 0 0 0

Kadra placówek: liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

14 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

15 0 0 0 0 0

w tym:
Środki finansowe jednostki
samorządu terytorialnego

16 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 17 0 0 0 0 0

0

Średnioroczny koszt ogółem
utrzymania 1-ego miejsca
w placówce/średnioroczny
koszt uczestnictwa 1 osoby w
zajęciach

18 0 0 0 0 0

Liczba placówek 19 0 0 0 0 0

z tego: według organu
prowadzącego
Liczba placówek
prowadzonych przez JST

20 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez NGO 21 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 22 0 0 0 0 0

Kadra placówek: liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

23 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

24 0 0 0 0 0

w tym:
Środki finansowe jednostki
samorządu terytorialnego

25 0 0 0 0 0

Brak

Dotacje z budżetu państwa 26 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2011 Rok 2012

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Średnioroczny koszt ogółem
utrzymania 1-ego miejsca
w placówce/średnioroczny
koszt uczestnictwa 1 osoby w
zajęciach

27 0 0 0 0 0

Liczba placówek 28 1 1 1 1 1

z tego: według organu
prowadzącego
Liczba placówek
prowadzonych przez JST

29 1 1 1 1 1

Liczba placówek
prowadzonych przez NGO 30

Liczba uczestników zajęć 31 100 100 100 100 100

Kadra placówek: liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

32 3 3 3 3 3

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

33 37 200 37 200 37 200

w tym:
Środki finansowe jednostki
samorządu terytorialnego

34 37 200 37 200 37 200

Dotacje z budżetu państwa 35

Gminne Centrum Profilaktyki Terapii
Uzależnień i Interwencji Kryzysowej ARKA

Średnioroczny koszt ogółem
utrzymania 1-ego miejsca
w placówce/średnioroczny
koszt uczestnictwa 1 osoby w
zajęciach

36 372 372 372

Liczba placówek 37 1 1 1 1 1

z tego: według organu
prowadzącego
Liczba placówek
prowadzonych przez JST

38 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez NGO 39 1 1 1 1 1

Liczba uczestników zajęć 40 75 149 133 133 133

Kadra placówek: liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

41 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

42 68 400 68 400 68 400 68 400 68 400

w tym:
Środki finansowe jednostki
samorządu terytorialnego

43 68 400 68 400 68 400 68 400 68 400

Jadłodajnia Caritas Diecezji Świdnickiej

Dotacje z budżetu państwa 44 0 0 0 0 0



40

Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2011 Rok 2012

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Średnioroczny koszt ogółem
utrzymania 1-ego miejsca
w placówce/średnioroczny
koszt uczestnictwa 1 osoby w
zajęciach

45 0 0 0 0 0

Liczba placówek 46 1 1 1 1 1

z tego: według organu
prowadzącego
Liczba placówek
prowadzonych przez JST

47 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez NGO 48 1 1 1 1 1

Liczba uczestników zajęć 49 75 133 124 124 124

Kadra placówek: liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

50 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

51 68 400 68 400 68 400 68 400 68 400

w tym:
Środki finansowe jednostki
samorządu terytorialnego

52 68 400 68 400 68 400 68 400 68 400

Dotacje z budżetu państwa 53 0 0 0 0 0

Jadłodajnia Towarzystwa Pomocy im. Św.
Brata Alberta

Średnioroczny koszt ogółem
utrzymania 1-ego miejsca
w placówce/średnioroczny
koszt uczestnictwa 1 osoby w
zajęciach

54 0 0 0 0 0

Liczba placówek 55 1 1 1 1 1

z tego: według organu
prowadzącego
Liczba placówek
prowadzonych przez JST

56 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez NGO 57 1 1 1 1 1

Liczba uczestników zajęć 58 120 120 120 120 120

Kadra placówek: liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

59 1 5 3 3 3

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

60 100 000 80 000 100 000 100 000 100 000

w tym:
Środki finansowe jednostki
samorządu terytorialnego

61 100 000 80 000 100 000 100 000 100 000

Jadłodajnia prowadzona przez spółdzielnię
socjalną

Dotacje z budżetu państwa 62 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2011 Rok 2012

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Średnioroczny koszt ogółem
utrzymania 1-ego miejsca
w placówce/średnioroczny
koszt uczestnictwa 1 osoby w
zajęciach

63 833 667 833 833 833

Liczba placówek 64 1 1 1 1 1

z tego: według organu
prowadzącego
Liczba placówek
prowadzonych przez JST

65 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez NGO 66 1 1 1 1 1

Liczba uczestników zajęć 67 100 100 100 100 100

Kadra placówek: liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

68 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

69 17 000 20 000 19 000 30 000 30 000

w tym:
Środki finansowe jednostki
samorządu terytorialnego

70 10 500 7 500 9 800 1 500 1 500

Dotacje z budżetu państwa 71 0 0 0 0 0

Ośrodek Wsparcia Rodzin i Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną

Średnioroczny koszt ogółem
utrzymania 1-ego miejsca
w placówce/średnioroczny
koszt uczestnictwa 1 osoby w
zajęciach

72 140 170 160 250 250

Liczba placówek 73 1 1 1 1 1

z tego: według organu
prowadzącego
Liczba placówek
prowadzonych przez JST

74 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez NGO 75 1 1 1 1 1

Liczba uczestników zajęć 76 103 106 111 110 110

Kadra placówek: liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

77 1 1 1 1 1

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

78 25 500 31 365 39 727 39 727 39 727

w tym:
Środki finansowe jednostki
samorządu terytorialnego

79 17 000 22 365 28 500 28 500 28 500

Polski Komitet Pomocy Społecznej Klub
Seniora

Dotacje z budżetu państwa 80 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2011 Rok 2012

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Średnioroczny koszt ogółem
utrzymania 1-ego miejsca
w placówce/średnioroczny
koszt uczestnictwa 1 osoby w
zajęciach

81 247 295 357 361 361

Liczba placówek 82 1 1 1 1 1

z tego: według organu
prowadzącego
Liczba placówek
prowadzonych przez JST

83 1 1 1 1 1

Liczba placówek
prowadzonych przez NGO 84 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 85 177 230 165 173 175

Kadra placówek: liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

86 3 3 3 3 3

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

87 17 000 20 000 21 000 23 000 25 000

w tym:
Środki finansowe jednostki
samorządu terytorialnego

88 17 000 20 000 21 000 23 000 25 000

Dotacje z budżetu państwa 89 0 0 0 0 0

Punkt Interwencji Kryzysowej

Średnioroczny koszt ogółem
utrzymania 1-ego miejsca
w placówce/średnioroczny
koszt uczestnictwa 1 osoby w
zajęciach

90 0 0 0 0 0

Liczba placówek 91 1 1 1 1 1

z tego: według organu
prowadzącego
Liczba placówek
prowadzonych przez JST

92 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez NGO 93 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 94 48 52 45 45 45

Kadra placówek: liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

95 5 5 3 3 3

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

96 18 000 19 400 8 500 8 500 8 500

w tym:
Środki finansowe jednostki
samorządu terytorialnego

97 6 000 6 000 3 000 3 000 3 000

Uniwersytet Trzeciego Wieku "Edukacja"

Dotacje z budżetu państwa 98 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2011 Rok 2012

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Średnioroczny koszt ogółem
utrzymania 1-ego miejsca
w placówce/średnioroczny
koszt uczestnictwa 1 osoby w
zajęciach

99 375 373 189 189 189

Liczba placówek 100 0 0 0 0 0

z tego: według organu
prowadzącego
Liczba placówek
prowadzonych przez JST

101 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez NGO 102 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 103 0 0 0 0 0

Kadra placówek: liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

104 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

105 0 0 0 0 0

w tym:
Środki finansowe jednostki
samorządu terytorialnego

106 0 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 107 0 0 0 0 0

nie ma

Średnioroczny koszt ogółem
utrzymania 1-ego miejsca
w placówce/średnioroczny
koszt uczestnictwa 1 osoby w
zajęciach

108 0 0 0 0 0

Liczba placówek 109 1 1 1 1 1

z tego: według organu
prowadzącego
Liczba placówek
prowadzonych przez JST

110 1 1 1 1 1

Liczba placówek
prowadzonych przez NGO 111

Liczba uczestników zajęć 112 20 20 20 20 20

Kadra placówek: liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

113 2 2 2

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

114 35 100 35 100 35 100

w tym:
Środki finansowe jednostki
samorządu terytorialnego

115 35 100 35 100 35 100

Świetlica opiekuńcza o charakterze
socjoterapeutycznym Beniamin

Dotacje z budżetu państwa 116
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Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2011 Rok 2012

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Średnioroczny koszt ogółem
utrzymania 1-ego miejsca
w placówce/średnioroczny
koszt uczestnictwa 1 osoby w
zajęciach

117 1 755 1 755 1 755

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
Według danych pozyskanych z systemu OZPS, w 2013 roku w województwie dolnośląskim w obszarze pomocy społecznej zatrudnionych było blisko 5 tysięcy osób (4 850
osób) bez względu na rodzaj wykonywanych funkcji.

Największy odsetek stanowili pracownicy ujęci w sprawozdaniu jako „pozostali pracownicy”, czyli osoby, które nie pełniły funkcji kierowniczych w jednostkach i nie były
pracownikami socjalnymi – pracownicy księgowości, kadr, analitycy, prawnicy, specjaliści, informatycy itp. Pracowników tych można sklasyfikować jako pracowników biurowych
nie posiadający statusu pracownika socjalnego. Pracownicy ci stanowili blisko 62% wszystkich pracowników pomocy społecznej. Kolejną liczną grupę pracowników pomocy
społecznej stanowili pracownicy socjalni, którzy stanowili 33,2% pracowników pomocy społecznej (1 610 osób). Najmniej liczą grupę pracowników pomocy społecznej stanowiły
osoby zarządzające jednostkami pomocy społecznej – kierownicy i ich zastępcy. W 2013 r. stanowili oni 5% kadry pomocy społecznej.

Najwięcej pracowników w 2013 r. zatrudnionych było w jednostkach gminnych, czyli w ośrodkach pomocy społecznej (OPS) – 60,9% wszystkich zatrudnionych w obszarze
pomocy społecznej. Wynika to z liczebności gmin oraz z zadań, które gmina ma za zadanie realizować w obszarze pomocy społecznej. Wg danych zawartych w systemie
OZPS, zatrudnienie w pomocy społecznej na terenie Dolnego Śląska w każdym roku wzrastało. Przyrosty te obejmowały zwiększenie zasobu kadrowego w pomocy społecznej
o kilkadziesiąt osób rocznie.

W nowym sprawozdaniu OZPS (wypełnianym w roku 2014) zmianie uległa tabela dotycząca sprawozdawczości i gromadzenia danych dotyczących kadry pomocy społecznej.
Zrezygnowano ze zbierania danych w odniesieniu do płci pracowników pomocy społecznej.

Analizując dane dotyczące kadry JOPS należy zauważyć kilka istotnych trendów związanych z wykształceniem i kwalifikacjami zawodowymi pracowników tych jednostek:

• rokrocznie wzrasta liczba pracowników pomocy społecznej, którzy legitymują się wykształceniem wyższym. W roku oceny ponad 86% kadry zarządzającej, 58%
pracowników socjalnych legitymowało się wykształceniem wyższym oraz 53,5% pracowników administracyjnych pomocy społecznej (62% z tych pracowników
posiada wykształcenie średnie), 

• wzrasta liczba osób, które zdobywają kolejne szczeble kwalifikacji zawodowych 
w obszarze pomocy społecznej – osób uzyskujących I i II stopień specjalizacji w zawodzie pracownika socjalnego. W 2013 r. ponad 32% pracowników socjalnych
posiadało kwalifikacje I stopnia, 

• wzrasta liczba osób posiadających specjalizację z organizacji pomocy społecznej. W przypadku kadry kierowniczej jest to wymóg ustawowy stanowiący o
wykonywaniu funkcji kierowniczej w danej jednostce[1], dlatego też w 2013 r. ponad 88% osób zajmujących stanowiska kierownicze posiadało specjalizację tym
zakresie. [ Art. 122. 1. u.o.p.s. stanowi, iż osoby kierujące jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej są obowiązane do posiadania specjalizacji z zakresu
organizacji pomocy społecznej. Celem takiego zapisu ustawowego jest zapewnienie sprawności i efektywności działania JOPS ]. 

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, stan na 31 grudnia)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI

Liczba ogółem pracowników jednostki
pomocy społecznej 1 3 868 4 574 4 850 4 885 4 931

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor
jednostki i jego zastępcy) 2 238 241 245 245 256

W tym: (od poz. 3 do poz. 4)

Wykształcenie wyższe 3 193 198 210 209 214

Specjalizacja z organizacji pomocy
społecznej 4 208 213 216 226 229

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 5 1 257 1 564 1 610 1 626 1 641

W tym: pracownicy socjalni ogółem
zatrudnieni z EFS 6 103 124 420 363 340
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

W tym: (od poz. 7 do poz. 11)

Wykształcenie wyższe 7 694 865 938 962 981

Wykształcenie średnie 8 525 685 659 654 650

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 9 365 496 523 556 580

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 10 47 61 69 90 121

Specjalizacja z organizacji pomocy
społecznej 11 96 98 109 122 150

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 12 2 373 2 769 2 995 3 015 3 034

W tym: (od poz. 13 do poz. 15)

Wykształcenie wyższe 13 1 118 1 447 1 603 1 644 1 668

Wykształcenie średnie 14 886 941 993 962 957

Inne 15 372 381 399 409 409

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

                                                                                                                                                                                              W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wolontariusze 1 253 364 291 382 432

Zatrudnienie subsydiowane (staże, roboty
publiczne, prace interwencyjne i inne) 2 313 376 305 363 376

Staże 3 124 159 181 189 193

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)
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                                                                                                                                                                                              W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba osób ogółem w zespole 1 158 183 265 283 289

W tym: (od poz. 2 do poz. 3)

Pracownicy socjalni 2 105 123 186 204 215

Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3 ustawy o
pomocy społecznej 3 20 19 21 37 29

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w
budżecie jednostki samorządu terytorialnego
Szerokie i zróżnicowane spektrum działań podejmowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w obszarze pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej,
zarówno w postaci zadań własnych, finansowanych w przeważającej mierze z budżetu samorządów terytorialnych, jak i zadań zleconych z zakresu administracji rządowej,
finansowanych z budżetu państwa, sprawia, że wydatki na ten cel stanowią ponad 10% [1] ogółu wydatków samorządu terytorialnego szczebla gminnego i powiatowego.
W roku 2013 na zadania szeroko pojmowanej pomocy społecznej wydatkowano 1.849.715.833 zł, w latach kolejnych przewidywany jest wzrost wydatków o 6.017.286 zł, a w
2015 r. o kolejne 17.526.852 zł, co stanowi zwiększenie wydatków o 1% co roku.

[1]  Obliczenia własne na podstawie danych BDL (dane za 2012 r.) 

  
Uwzględniając działy klasyfikacji budżetowej, zdecydowana większość wydatków samorządów terytorialnych na zadania w obszarze polityki społecznej dokonywana jest w
dziale 852-Pomoc społeczna – około 90% ogółu wydatków na ten cel, w następnej kolejności w dziale 853-Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej – około 6-7% ogółu
wydatków (w porównaniu z rokiem 2013 przewidywany jest wzrost wydatków dokonywanych w ramach tego działu), natomiast wydatki w ramach Działów 851-Ochrona zdrowia
i 854-Edukacyjna opieka wychowawcza oscylują wokół 1-2% wszystkich wydatków.

Corocznie około 63% ogółu kwot przeznaczanych przez samorządy terytorialne szczebla gminnego i powiatowego na zadania własne i zlecone wydatkowanych jest w ramach
budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej (OPS), Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie (MOPR) lub Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR), co oznacza, że jednostki te
dysponować muszą odpowiednim potencjałem kadrowym realizującym zadania w obszarze szeroko pojmowanej pomocy społecznej.
Analizując strukturę wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej wskazać można, iż na przestrzeni lat 2011-2015 wydaje się ona być stabilna. Największy
udział procentowy mają wydatki na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego, wynosząc około 1/3 ogółu wydatków ponoszonych w tym obszarze.
Ważną pozycję wydatkową stanowią także domy pomocy społecznej – około 13%, zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe – około 6%,
placówki opiekuńczo-wychowawcze – około 5%, rodziny zastępcze – około 4,5%, zasiłki stałe – około 3,5%, dodatki mieszkaniowe – około 3,5%, pozostała działalność (w tym
kluby integracji społecznej, warsztaty terapii zajęciowej, prace społecznie użyteczne, wkład własny gminy w Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”) – około 3%
oraz żłobki – około 3%.
Utrzymanie OPS/PCPR to rocznie około 11% ogółu wydatków na cele w obszarze polityki społecznej.
W zależności od poziomu samorządu terytorialnego – gmina, miasto na prawach powiatu i powiat – i zakresu realizowanych zadań własnych i zleconych, struktura wydatków
na poszczególne cele w obszarze polityki społecznej jest zróżnicowana. Wydatki gminy stanowią około 50%, wydatki miast na prawach powiatu – około 30%, zaś powiatów
około 17% ogółu wydatków ponoszonych na cele polityki społecznej. 

Podstawowym wydatkiem gmin są wydatki ponoszone na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego, stanowiąc około 45% ogółu wydatków ponoszonych w tym obszarze, a następnie zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe – około 9%, zasiłki stałe – około 4%, domy pomocy społecznej – około 4,5%, pozostała działalność (w tym kluby integracji społecznej, warsztaty terapii zajęciowej,
prace społecznie użyteczne, wkład własny gminy w Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”) – około 4%, dodatki mieszkaniowe – około 4%. Utrzymanie OPS stanowi
około 13% ogółu wydatków w tym obszarze.

Miasta na prawach powiatu są to jednostki samorządu terytorialnego realizujące jednocześnie zadania gminy oraz powiatu w obszarze polityki społecznej. Na Dolnym Śląsku
są to 4 samorządy terytorialne –  Miasto Wrocław, Miasto Legnica, Miasto Wałbrzych i Miasto Jelenia Góra . W strukturze wydatków miast na prawach powiatu, podobnie,
jak w przypadku gminy, najważniejszym wydatkiem są świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe
z ubezpieczenia społecznego, stanowiąc około ? wszystkich wydatków w tym obszarze, a następnie domy pomocy społecznej – około 10%, żłobki – około 8%, placówki
opiekuńczo-wychowawcze – około 7,5%, zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe – około 5,5%, rodziny zastępcze – około 4%, dodatki
mieszkaniowe – około 4,5%, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – około 4% oraz zasiłki stałe – około 3,5%.
Utrzymanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie (MOPR) wynosi około 10% ogółu wydatków ponoszonych na cele polityki społecznej.
Wśród wydatków powiatu dominują te ponoszone na domy pomocy społecznej stanowiąc około 40% ogółu wydatków, wydatki na zadania związane z pieczą zastępczą – placówki
opiekuńczo-wychowawcze – około 15,5% i rodziny zastępcze – około 18,5% oraz Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – około 7%. Utrzymanie PCPR
to rocznie około 6% ogółu wydatków na cele w obszarze polityki społecznej.
Szczegółowe informacje na temat wydatków ponoszonych przez samorządy gminne i powiatowe z terenu województwa dolnośląskiego na zadania w obszarze polityki społecznej
oraz ich struktury znajdują się w tabeli dotyczącej  środków finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki
samorządu terytorialnego (zadania własne i zlecone).

 
 

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ W
 BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
                                                                                                                                                                                                 W złotych
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 1 574 233 353 1 750 349 759 1 849 715 833 1 855 696 769 1 870 033 064

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 2 1 054 644 652 1 074 281 251 1 183 457 106 1 196 462 079 1 187 150 214

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 -  Przeciwdziałanie narkomanii -
środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

3 2 520 436 2 834 834 3 038 990 3 328 973 3 409 073

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 4 457 214 503 888 642 450 689 517 707 301

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi
- środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

5 40 655 833 42 680 709 44 622 553 45 210 642 45 517 358

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 6 6 791 098 7 284 788 7 700 010 8 229 271 8 416 484

852 - POMOC SPOŁECZNA

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze - środki gminy /
środki powiatu (własne i zewnętrzne)

7 75 074 519 81 528 231 92 724 450 100 271 568 104 671 524

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 8 14 415 636 13 262 422 21 825 784 20 773 478 20 289 124

85202 - Domy pomocy społecznej -
środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

9 197 115 132 217 170 386 247 133 947 247 050 452 254 198 997

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 10 45 941 483 51 948 684 68 587 829 72 291 040 71 587 268

85203 - Ośrodki Wsparcia - środki gminy /
środki powiatu (własne i zewnętrzne) 11 27 798 606 29 358 312 32 103 830 28 616 310 27 929 028

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 12 14 763 024 13 137 597 14 440 077 13 073 892 12 980 691

85204 - Rodziny zastępcze - środki gminy /
środki powiatu (własne i zewnętrzne) 13 50 880 377 72 021 685 83 424 684 89 256 115 91 122 151

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 14 31 327 721 38 283 996 68 168 785 73 680 192 75 220 701

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie - środki gminy / środki powiatu
(własne i zewnętrzne)

15 1 060 424 1 345 481 1 475 075 1 540 517 1 698 769

W tym:
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

W budżecie OPS/PCPR 16 234 780 484 041 639 682 813 036 943 456

85206 - Wspieranie rodziny (m.in.
asystenci rodziny i rodziny wspierające)
- środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

17 3 742 310 7 903 084 10 442 411 12 600 836 13 400 047

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 18 11 112 311 12 464 719 13 875 665 15 579 903 16 732 636

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe z ubezpieczenia społecznego
- środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

19 596 108 565 602 752 382 600 485 850 588 782 478 601 869 600

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 20 455 244 226 477 679 052 484 002 277 476 225 576 474 281 272

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej - środki gminy / środki
powiatu (własne i zewnętrzne)

21 5 887 914 7 775 599 8 232 417 8 180 325 8 257 138

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 22 6 164 336 7 896 436 8 552 130 8 285 086 8 569 365

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe - środki gminy / środki powiatu
(własne i zewnętrzne)

23 91 924 525 100 770 001 119 619 003 115 860 363 120 952 673

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 24 78 607 241 85 262 484 102 379 391 100 136 464 103 437 092

85215 - Dodatki mieszkaniowe -
środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

25 57 231 408 61 053 231 63 239 559 66 982 389 65 180 229

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 26 42 369 125 44 006 882 45 982 254 48 197 407 47 650 765

85216 - Zasiłki stałe - środki gminy / środki
powiatu (własne i zewnętrzne) 27 50 262 027 70 875 555 72 942 664 61 719 306 64 091 210

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 28 42 375 463 45 888 218 55 457 996 52 878 505 53 866 008

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie - środki gminy / środki powiatu
(własne i zewnętrzne)

29 16 717 149 19 558 791 21 904 757 21 279 617 19 111 104

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 30 11 598 587 13 995 317 17 557 243 16 957 464 14 788 451
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej -
środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

31 163 692 471 180 180 774 183 098 666 197 304 432 186 489 346

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 32 210 261 034 157 737 757 159 431 761 174 399 218 163 045 556

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej - środki gminy / środki powiatu
(własne i zewnętrzne)

33 3 485 776 3 304 131 3 336 928 4 208 505 4 483 175

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 34 1 127 038 1 165 069 1 165 995 2 183 304 2 225 504

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze - środki gminy / środki
powiatu (własne i zewnętrzne)

35 37 791 053 39 675 229 42 699 793 45 208 094 45 857 479

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 36 23 185 938 24 760 780 24 593 387 26 488 145 27 066 606

85231- Pomoc dla cudzoziemców -
środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

37 16 568 15 507 24 538 11 270 5 600

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 38 16 568 15 507 24 538 11 270 5 600

W tym: Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze
środowiskiem (cudzoziemcy, którzy
uzyskali status uchodźcy lub ochronę
uzupełniającą) - środki gminy / środki
powiatu (własne i zewnętrzne)

39 16 568 12 337 20 248 5 670 0

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 40 16 568 12 337 20 248 5 670 0

85232 - Centra Integracji Społecznej -
środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

41 5 747 832 6 725 782 11 770 094 7 418 573 7 428 573

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 42 1 402 638 4 892 4 236 650 40 000 40 000

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych - środki gminy / środki powiatu
(własne i zewnętrzne)

43 3 616 755 13 529 820 14 263 566 1 719 930 1 916 000

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 44 1 383 808 2 790 644 6 805 229 991 268 912 800

85295 - Pozostała działalność - środki
gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

45 42 511 679 49 737 541 56 626 281 53 264 197 52 179 465

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 46 35 075 529 42 071 345 47 700 211 44 265 676 44 201 473
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85305 - Żłobki - środki gminy / środki
powiatu (własne i zewnętrzne) 47 36 655 527 53 692 906 55 372 783 61 562 588 61 381 499

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 48 4 735 449 8 131 122 7 902 750 8 204 050 8 372 625

85306 - Kluby dziecięce - środki gminy /
środki powiatu (własne i zewnętrzne) 49 0 9 156 22 402 162 300 199 550

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 50 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie - środki gminy
/ środki powiatu (własne i zewnętrzne) 51 193 696 257 126 380 620 1 387 694 1 202 474

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 52 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych -
środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

53 8 331 680 11 200 709 8 822 784 13 986 851 12 112 351

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 54 1 278 578 1 652 837 1 754 171 5 225 117 5 377 848

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności - środki gminy / środki
powiatu (własne i zewnętrzne)

55 7 087 313 7 986 398 7 501 492 7 752 570 7 511 440

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 56 2 557 205 2 903 585 2 942 110 3 020 310 2 975 780

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych - środki gminy /
środki powiatu (własne i zewnętrzne)

57 27 425 448 42 466 936 34 992 891 42 484 459 43 030 136

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 58 11 000 920 18 809 854 13 303 130 19 547 288 20 053 667

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej - środki gminy / środki
powiatu (własne i zewnętrzne)

59 3 692 653 4 320 091 4 518 591 5 037 702 4 545 152

W tym:

W budżecie OPS/PCPR 60 83 700 59 384 424 582 1 035 580 549 000

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna dla uczniów
- środki gminy / środki powiatu (własne i
zewnętrzne)

61 17 111 558 19 619 372 24 894 214 23 507 713 23 508 830

W tym:
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Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

W budżecie OPS/PCPR 62 5 720 022 6 793 968 8 652 773 8 368 052 8 354 141

Inne - środki EFS na projekty realizowane przez OPS/PCPR

Liczba projektów EFS 63 208 200 174 167 97

W tym: projekty systemowe 64 151 154 145 143 83

Łączna kwota środków EFS 65 54 284 924 74 896 237 41 758 056 42 334 059 24 277 180

W tym: projekty systemowe 66 23 947 662 33 799 539 32 367 984 31 155 013 16 522 940

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Ogółem liczba osób objętych projektami 1 6 931 9 216 8 468 6 945

W tym:

"Pomoc to nasza specjalność" - projekt
systemowy OPS Walim 2 6 9 6 6

"Program Rewitalizacji Społecznej
Śródmieścia Miasta Lubań" 3 0 0 0 90

"Stawiam na aktywność" w ramach
POKL, Priorytet VII Promocja
Integracji Społecznej, Działanie 7.1.
Rozwój i upowszechnianie aktywnej
integracji, Poddziałanie 7.1.2. Rozwój
i upowszechnianie aktywnej integracji
przez pcpr, współfinansowany przez UE ze
środków EFS

4 25 37 27 25

"Wyjdź z domu - bądź aktywny" 5 4 8 7 7

Centrum Aktywnych 6 0 180 180 180

Do zatrudnienia 1 krok 7 120 120 0 0

Droga do zatrudnienia 8 150 0 0 0

Dzienny Opiekun 9 0 0 30 30
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Edukacja i praca bez barier 10 160 160 160 160

Europrzedsiębiorca 45+ 11 60 60 60 0

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Lewinie Kłodzkim 12 6 9 6 6

Jesteśmy częścią całości 13 10 0 0 0

Język angielski w perspektywie kształcenia
przez całe życie mieszkańców Gminy
Mieroszów - Gmina Mieroszów

14 0 18 18 0

Karnet 15+ 15 0 60 60 60

Kompetencje językowe podstawa edukacji
mieszkańców gminy Mieroszów - Gmina
Mieroszów

16 18 18 0 0

Komputer szansą dla osób 50+ 17 0 0 624 624

Liderzy coachingu - nowe metody pracy z
seniorami 18 0 90 90 0

Moda na pracę 19 150 0 0 0

Model wsparcia jako innowacyjne
narzędzie dedykowane Gminnym zespołom
interdyscyplinarnym

20 0 50 50 50

Moje miejsce NGO 21 0 24 24 24

Poprawa kompetencji osobistych
i językowych mieszkańców gminy
Mieroszów - nauka        j. angielskiego -
Gmina Mieroszów

22 16 0 0 0

Poprawa kompetencji osobistych
i językowych mieszkańców gminy
Mieroszów - nauka        j. czeskiego -
Gmina Mieroszów

23 16 0 0 0

Poprawa kompetencji osobistych
i językowych mieszkańców gminy
Mieroszów - nauka        j. niemieckiego -
Gmina Mieroszów

24 16 0 0 0

Połączeni sportem 25 75 75 75 75

Praca bez barier 26 120 120 120 0

Program Operacyjny Kapitał Ludzki,
Priorytet VII.Promocja Integracji
Społecznej, Działanie 7.1. Rozwój
i upowszechnianie aktywnej
integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i
upowszechnianie aktywnej integracji prze
ośrodki pomocy społecznej. Tytuł projektu:
"Twoja szansa na lepsze jutro"

27 7 9 8 7

Projekt "Aktywność Twoją Szansą-Uwierz
w Siebie" 28 0 0 5 7
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Projekt "Bądź aktywny - załóż firmę". 29 24 0 0 0

Projekt "Dogonić dzisiaj". 30 286 672 0 0

Projekt "Ja mam pracę a dziecko opiekę.
Gmina Polkowice wspiera rodziców
powracających do pracy".

31 0 0 19 19

Projekt "Kobieta, biznes = sukces". 32 15 15 15 0

Projekt "Mam szansę być aktywnym" 33 17 14 7 10

Projekt "My też chcemy być
przedszkolakami". 34 0 0 0 35

Projekt "Nowe umiejętności, nowe
możliwości". 35 20 48 20 23

Projekt "Potrzebujemy się nawzajem" 36 10 20 20 22

Projekt "Z angielskim mogę więcej". 37 0 0 91 0

Projekt :Indywidualizacja procesu
nauczania i wychowania uczniów klas I-III
szkół podstawowych w gminie Polkowice".

38 0 0 492 0

Projekt Systemowy "Nasze Lepsze Jutro" 39 9 12 10 10

Projekt Systemowy "Nie Jestem Sam" 40 47 57 44 13

Projekt Systemowy "Schematom
STOP!Wspólne Działania Instytucji Pomocy
Społecznej i Instytucji Rynku Pracy -
pilotaż"

41 0 0 0 48

Projekt systemowy "Aktywność miarą
sukcesu” 42 42 49 32 26

Projekt systemowy "Aktywność sposobem
na wykluczenie" 43 23 24 0 0

Projekt systemowy "SAN- Samodzielność.
Aktywność. Niezależność." 44 15 20 20 30

Projekt systemowy "Wiesz więcej żyjesz
lepiej" 45 10 7 12 12

Projekt systemowy pn. "Asystent rodzinny" 46 8 8 9 8

Projekt systemowy pt. 'Lepszy start" 47 16 41 22 19

Projekt systemowy „TY TEŻ POTRAFISZ!
MOBILIZACJA – AKTYWNOŚĆ - PRACA” 48 30 14 10 14
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Razem w przyszłość 49 9 15 9 12

Realizacja programów rozwojowych szkół
gimnazjalnych w gminie Polkowice. 50 0 0 751 0

Romowie i Gadziowie na jednym podwórku 51 165 0 0 0

Standaryzacja działalności wrocławskiego
sektora pozarządowego 52 0 0 200 200

Trener Aktywności 53 0 30 30 30

WIP - Wiara w Integrację Pokoleniową 54 11 19 15 0

Wdrożenie programu opieki nad dziećmi do
lat 3 na terenie Gminy Wrocław 55 0 60 60 60

Wrocław Miastem Aktywnych 56 556 542 546 450

Wrocławski Klub Kompetencji 57 80 0 0 0

Wsparcie dla Osób Zagrożonych
Wykluczeniem Społecznym w Gminie
Żarów - projekt w partnerstwie

58 20 0 0 0

Wsparcie od A do Z - aktywizacja
zawodowa osób bezdomnych z
Wrocławskiego Koła Towarzystwa Pomocy
im. Św. Brata Alberta

59 0 0 105 105

Wychodzenie wciąga 2 - program
pozytywnych zmian dla opuszczających
jednostki penitencjarne

60 0 0 130 130

Wyrównać szanse - Gmina Mieroszów 61 169 169 0 0

projekt systemowy "Ja wam jeszcze
pokaże - krok w stronę aktywizacji i
integracji mieszkańców Szklarskiej Poręby"

62 12 20 9 11

projekt systemowy 63 5 8 9 10

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MPiPS

Ogółem liczba osób objętych projektami 64 2 993 4 612 4 382 5 722

W tym

"Asystent Rodziny" 65 0 2 0 0

"Asystent rodziny i koordynator
rodzinnej pieczy zastępczej" - jednostka
bezpośrednio realizująca zadanie Dom
Dziecka

66 0 0 5 4

"Resortowy program wspierania rozwoju
rodzinnej pieczy zastępczej na 2013 r."
- jednostka bezpośrednio realizująca
zadanie Dom Dziecka

67 0 0 18 18
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

"Resortowy program wspierania rozwoju
rodzinnej pieczy zastępczej na 2013 r."
- jednostka bezpośrednio realizująca
zadanie PCPR

68 0 0 18 18

"Wakacje bez nudy" 69 0 0 0 20

"Wspieranie jednostek samorządu
terytorialnego w budowaniu lokalnego
systemu opieki nad dzieckiem i rodziną
w 2011 r." - jednostka bezpośrednio
realizująca zadanie PCPR

70 53 0 0 0

"Wspieranie jednostek samorządu
terytorialnego w tworzeniu systemu
przeciwdziałania przemocy w rodzinie."

71 0 0 0 50

Asystent rodziny i  koordynator rodzinnej
pieczy zastępczej 72 0 1 2 2

Asystent rodziny 73 0 1 1 0

Bo we mnie jest moc 74 0 0 0 90

Dobry start 75 0 0 15 0

Dofinansowanie realizacji zadania
własnego z zakresu wspierania rodziny i
systemu pieczy zastępczej.

76 0 1 0 0

Konkurs ofert asystent rodziny w roku 2012 77 0 17 20 20

Postaw na rodzinę - rozwój rodzinnej
pieczy zastępczej we Wrocławiu 78 0 28 0 0

Program Asystent Rodziny 79 0 5 8 5

Program asystent rodziny i koordynator
rodzinnej pieczy zastępczej. 80 0 1 1 1

Resortowy Program Wspierania Rozwoju
Rodzinnej Pieczy Zastępczej na rok 2013/
na rok 2014

81 0 0 21 21

Resortowy Program wspierania rozwoju
rodzinnej pieczy zastępcze. 82 0 0 1 1

Resortowy program wspierania rodziny
i pieczy zastępczej-asystent rodziny i
koordynator rodzinnej pieczy zastępczej

83 0 17 27 27

Resortowy program wspierania rodziny i
system pieczy zastępczej 84 0 18 18 18

Resortowy program wspierania rodziny
i systemu pieczy zastępczej - asystent
rodziny i koordynator rodzinnej pieczy
zastępczej (2013 i 2014)

85 0 0 20 20

Resortowy program wspierania rodziny i
systemu pieczy zastępczej na rok 2012
"Szkolenie rodzin zastępczych, osób
prowadzących rodzinne domy dziecka
oraz dyrektorów placówek opiekuńczo-
wychowawczych typu rodzinnego",
"Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej"

86 0 25 0 0
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

- jednostka bezpośrednio realizujaca
zadanie Dom Dziecka

Resortowy program wspierania rodziny i
systemu pieczy zastępczej na rok 2013
"Asystent rodziny i koordynator rodzinnej
pieczy zastępczej"

87 0 3 2 3

Resortowy program wspierania rodziny i
systemu pieczy zastępczej 88 0 54 26 30

Resortowy program wspierania rozwoju
rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2013 89 0 0 56 0

Szkolenie rodzin zastępczych,
osób prowadzących rodzinne domy
dziecka oraz dyrektorów placówek
opiekuńczo-wychowawczych typu
rodzinnego pn. "Rodzicielstwo Zastępcze -
wielkie wyzwanie, ogromna satysfakcja"

90 0 23 0 0

Wrocławski asystent rodziny 91 0 20 0 0

Wsparcie wrocławskiej rodziny i rodzinnej
pieczy zastępczej w 2013 r. 92 0 0 30 0

Wspieranie jednostek samorządu
terytorialnego w tworzeniu systemu
przeciwdziałania przemocy w rodzinie
-projekt "Silni wobec przemocy"

93 0 532 0 530

program Państwa w zakresie dożywiania 94 0 0 101 129

zadanie publiczne w ramach "Programu
asystent rodziny i koordynator rodzinnej
pieczy zastępczej na rok 2014

95 0 0 0 410

Świadczenia na rzecz wrocławskiej
rodzinnej pieczy zastępczej 96 0 173 0 0

„Szkolenie rodzin zastępczych,
osób  prowadzących rodzinne domy
dziecka oraz  dyrektorów placówek
opiekuńczo-wychowawczych typu
rodzinnego”

97 0 2 2 2

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienionych wyżej)*

Ogółem liczba osób objętych projektami 98 11 566 104 783 11 048 103 250

W tym:

"Pomoc państwa w zakresie dożywiania" 99 1 059 1 085 978 1 028

"Program pomocy osobom zagrożonym
eksmisją" 100 47 38 15 2

"Uczenie się przez całe życie - wolontariat
seniorów" Program GRUNDTVIG - OPS 101 0 0 8 0

0 102 0 0 0 0

Doskonała mama, doskonały tata -
program "Fundacji Dzieci Niczyje" -
Fundacja Spektra, partner OPS

103 0 50 0 0
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Dożywianie w ramach programu
wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania"

104 130 129 134 100

Gminny Program Osłonowy w zakresie
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania” na lata 2014 – 2020.

105 0 0 0 160

Nowa przystań 106 0 30 30 0

Pomoc państwa w zakresie dożywiania 107 166 171 178 170

Program "Pomoc Gminy w zakresie
dożywiania" na lata 2014 - 2010 108 0 0 0 60

Program wieloletni "POMOC PAŃSTWA
W ZAKRESIE DOŻYWIANIA" zgodnie
z ustawa z dnia 29.12.2005 r. (Dz.U. Nr
267, poz. 2259 z późn. zmianami) oraz
rozporządzenie RM z dnia 7.02.2006 w
sprawie realizacji programu wieloletniego
(Dz.U. nr 25 poz. 186 z późn. zmianami)

109 99 86 76 76

Program wieloletni "Pomoc państwa w
zakresie dożywiania" 110 561 700 466 459

Program wieloletni Pomoc Państwa w
Zakresie Dożywiania 111 227 232 179 180

Program wieloletni"Pomoc państwa w
zakresie dożywiania" 112 516 548 600 600

Razem do celu 113 0 110 0 0

Rodzina zastępcza na plus 114 70 0 0 0

Wieloletni program "Pomoc państwa w
zakresie dożywiania" realizowany do 31
grudnia 2013 r.

115 1 923 1 845 1 699 1 750

Wieloletni program wspierania
fianansowego gmin w zakresie dożywiania
"Pomoc państwa w zakresie dożywiania"

116 118 73 89 89

pomoc państwa w zakresie dożywiania 117 835 340 373 310

program asystent rodziny i koordynator
rodzinnej pieczy zastępczej 118 0 89 64 69

program wieloletni "Pomoc panstwa w
zakresie dożywiania" 119 840 257 109 109

program wieloletni "Pomoc państwa w
zakresie dożywiania" 120 285 234 229 170

projekt programu wieloletniego"Pomoc
Państwa w zakresie dożywiania" 121 149 130 111 110

*Uwaga: W tej pozycji można wymienić realizację projektów programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" -
konieczne jest jednak wyraźne zaznaczenie, że projekt realizowany jest w tym programie
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9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZADOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 1 361 387 404 421

Liczba zleceń / umów 2 1 411 594 512 519

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 3 52 505 585 58 555 464 53 266 595 57 816 483

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 4 49 62 45 24

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 5 3 328 955 3 732 724 3 688 637 3 660 200

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 6 22 24 25 24

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 7 2 684 225 2 978 343 2 975 488 3 176 206

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 8 10 9 7 8

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 9 312 601 395 910 257 952 287 100

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 10 41 43 43 44

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 11 34 370 864 34 594 735 31 213 047 32 064 708

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA KIEROWNICZA
Wskaźnik wykształcenia kadry kierowniczej

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze
posiadających wyższe wykształcenie 1 242 220 193 198 210 209 214
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba wszystkich osób pełniących funkcje
kierownicze 2 296 262 238 241 245 245 256

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 82 84 81 82 86 85 84

Dynamika
(%) 4 X 102 96 101 105 99 99

Wskaźnik profesjonalizacji kadry kierowniczej

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze
posiadających specjalizację z organizacji
pomocy społecznej

1 227 221 208 213 216 226 229

liczba wszystkich osób pełniących funkcje
kierownicze 2 296 262 238 241 245 245 256

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 77 84 87 88 88 92 89

Dynamika
(%) 4 X 109 104 101 100 105 97

10.2. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających wyższe wykształcenie 1 640 731 694 865 938 962 981

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 1 462 1 505 1 257 1 564 1 610 1 626 1 641

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 44 49 55 55 58 59 60

Dynamika
(%) 4 X 111 112 100 105 102 102

Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - gmina

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających wyższe wykształcenie 1 407 441 493 541 582 599 607

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 923 955 991 1 010 1 034 1 046 1 050

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 44 46 50 54 56 57 58
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

Dynamika
(%) 4 X 105 109 108 104 102 102

Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających wyższe wykształcenie 1 114 159 103 246 279 287 296

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 381 386 157 467 490 496 505

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 30 41 66 53 57 58 59

Dynamika
(%) 4 X 137 161 80 108 102 102

Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - powiat

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających wyższe wykształcenie 1 85 86 98 78 77 76 78

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 97 98 109 87 86 84 86

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 88 88 90 90 90 90 91

Dynamika
(%) 4 X 100 102 100 100 100 101

Wskaźnik profesjonalizacji kadry

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze
i pracowników socjalnych posiadających
specjalizację z organizacji z pomocy
społecznej

1 285 311 304 311 325 348 379

Liczba pozostałych osób zatrudnionych
posiadających specjalizację z organizacji
pomocy społecznej *

2 68 89 106 116 155 173 174

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 4 057 4 540 3 868 4 574 4 850 4 885 4 931

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 9 9 11 9 10 11 11

Dynamika
(%) 5 X 100 122 82 111 110 100

* nie ujęci w wierszu 1
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Wskaźnik profesjonalizacji kadry - gmina

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze
i pracowników socjalnych posiadających
specjalizację z organizacji z pomocy
społecznej

1 233 249 245 253 267 289 308

Liczba pozostałych osób zatrudnionych
posiadających specjalizację z organizacji
pomocy społecznej *

2 46 60 76 94 96 115 116

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 2 686 2 813 2 763 2 807 2 955 2 988 2 999

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 10 11 12 12 12 14 14

Dynamika
(%) 5 X 110 109 100 100 117 100

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze
i pracowników socjalnych posiadających
specjalizację z organizacji z pomocy
społecznej

1 10 12 18 21 20 20 30

Liczba pozostałych osób zatrudnionych
posiadających specjalizację z organizacji
pomocy społecznej *

2 13 14 14 26 38 38 38

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 847 1 190 745 1 406 1 489 1 482 1 495

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 3 2 4 3 4 4 5

Dynamika
(%) 5 X 67 200 75 133 100 125

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - powiat

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze
i pracowników socjalnych posiadających
specjalizację z organizacji z pomocy
społecznej

1 46 48 41 37 38 39 41

Liczba pozostałych osób zatrudnionych
posiadających specjalizację z organizacji
pomocy społecznej *

2 13 19 22 24 21 20 20

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 362 375 360 361 406 415 437

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 16 18 18 17 15 14 14

Dynamika
(%) 5 X 113 100 94 88 93 100
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* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację I st. w
zawodzie

1 471 506 365 496 523 556 580

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 1 462 1 505 1 257 1 564 1 610 1 626 1 641

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 32 34 29 32 32 34 35

Dynamika
(%) 4 X 106 85 110 100 106 103

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - gmina

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację I st. w
zawodzie

1 319 341 316 324 360 392 403

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 926 958 991 1 010 1 034 1 046 1 050

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 34 36 32 32 35 37 38

Dynamika
(%) 4 X 106 89 100 109 106 103

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację I st. w
zawodzie

1 134 148 31 156 147 148 159

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 381 386 157 467 490 496 505

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 35 38 20 33 30 30 31

Dynamika
(%) 4 X 109 53 165 91 100 103

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - powiat

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację I st. w
zawodzie

1 17 18 18 16 16 16 18
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 97 98 109 87 86 84 86

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 18 18 17 18 19 19 21

Dynamika
(%) 4 X 100 94 106 106 100 111

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację II st. w
zawodzie

1 41 58 47 61 69 90 121

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 1 462 1 505 1 257 1 564 1 610 1 626 1 641

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 3 4 4 4 4 6 7

Dynamika
(%) 4 X 133 100 100 100 150 117

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - gmina

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację II st. w
zawodzie

1 18 29 35 32 43 60 84

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 927 959 991 1 010 1 034 1 046 1 050

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 2 3 4 3 4 6 8

Dynamika
(%) 4 X 150 133 75 133 150 133

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację II st. w
zawodzie

1 19 24 5 24 21 23 30

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 381 386 157 467 490 496 505

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 5 6 3 5 4 5 6
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

Dynamika
(%) 4 X 120 50 167 80 125 120

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - powiat

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację II st. w
zawodzie

1 2 3 7 5 5 7 7

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 97 98 109 87 86 84 86

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 2 3 6 6 6 8 8

Dynamika
(%) 4 X 150 200 100 100 133 100

Wskaźnik wolontariatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba wolontariuszy 1 108 232 253 364 291 382 432

liczba wszystkich pracowników 2 3 328 5 365 4 558 5 473 5 627 5 819 5 932

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 3 4 6 7 5 7 7

Dynamika
(%) 4 X 133 150 117 71 140 100

Wskaźnik wolontariatu - gmina

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba wolontariuszy 1 47 197 220 264 237 276 306

liczba wszystkich pracowników 2 2 071 3 406 3 318 3 423 3 506 3 650 3 708

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 2 6 7 8 7 8 8

Dynamika
(%) 4 X 300 117 114 88 114 100

Wskaźnik wolontariatu - miasto na prawach powiatu
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba wolontariuszy 1 25 27 32 98 52 100 120

liczba wszystkich pracowników 2 855 1 295 809 1 599 1 634 1 677 1 711

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 3 2 4 6 3 6 7

Dynamika
(%) 4 X 67 200 150 50 200 117

Wskaźnik wolontariatu - powiat

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba wolontariuszy 1 0 0 1 2 2 6 6

liczba wszystkich pracowników 2 313 445 431 451 487 492 513

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 1 1

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 100

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby
/ prognoza

2015 potrzeby
/ prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 1 307 1 344 1 148 1 477 1 524 1 542 1 555

liczba mieszkańców 2 2 695 229 2 774 358 2 904 874 2 899 728 2 804 486 2 670 319 2 666 425

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 2000 3 0,97 0,97 0,79 1,02 1,09 1,15 1,17

Dynamika
(%) 4 X 100 81 129 107 106 102

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby
/ prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 1 312 1 349 1 148 1 477 1 524 1 542

liczba rodzin (w tym osób samotnie
gospodarujących) objętych pracą socjalną 2 44 002 46 483 48 395 49 095 45 966 49 344
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby
/ prognoza

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 50 3 1,49 1,45 1,19 1,50 1,66 1,56

Dynamika
(%) 4 X 97 82 126 111 94

Wskaźnik zespołów pracy socjalnej i integracji społecznej

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby 2015 potrzeby

liczba zespołów pracy socjalnej i integracji
społecznej 1 33 1 1 1 1 1 1

liczba ops w województwie 2 169 169 169 169 169 169 169

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 20 1 1 1 1 1 1

Dynamika
(%) 4 X 5 100 100 100 100 100

10.3. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza 2015 prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 192 307 666 229 538 517 1 054 644 652 1 074 281 251 1 183 457 106 1 196 462 079 1 187 150 214

Wydatki na realizację zadań pomocy i
integracji społecznej ogółem w zł bez
względu na źródło finansowania OGÓŁEM
z tablicy 8

2 1 192 301 108 1 538 698 556 1 574 233 353 1 750 349 759 1 849 715 833 1 855 696 769 1 870 033 064

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 16 15 67 61 64 64 63

Dynamika
(%) 4 X 94 447 91 105 100 98

Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - gmina

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza 2015 prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 155 445 933 177 783 118 618 593 135 661 184 105 711 918 120 718 869 910 707 612 243

Wydatki na realizację zadań pomocy i
integracji społecznej ogółem w zł bez
względu na źródło finansowania OGÓŁEM
z tablicy 8

2 642 511 234 824 919 941 855 082 256 919 551 016 969 364 837 965 022 869 966 572 860

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 24 22 72 72 73 74 73

Dynamika
(%) 4 X 92 327 100 101 101 99
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Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza 2015 prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 50 124 000 56 136 609 369 685 516 333 098 296 380 979 095 382 628 758 385 805 559

Wydatki na realizację zadań pomocy i
integracji społecznej ogółem w zł bez
względu na źródło finansowania OGÓŁEM
z tablicy 8

2 266 145 000 395 238 335 465 448 248 507 284 051 553 605 997 572 076 533 579 825 000

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 19 14 79 66 69 67 67

Dynamika
(%) 4 X 74 564 84 105 97 100

Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - powiat

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza 2015 prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 17 951 628 25 048 163 66 366 001 79 998 850 90 559 891 94 963 411 93 732 412

Wydatki na realizację zadań pomocy i
integracji społecznej ogółem w zł bez
względu na źródło finansowania OGÓŁEM
z tablicy 8

2 229 789 323 241 447 052 253 702 849 323 514 692 326 744 999 318 597 367 323 635 204

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 8 10 26 25 28 30 29

Dynamika
(%) 4 X 125 260 96 112 107 97

10.4. AKTYWNOŚĆ
Wskaźnik aktywności jednostki na rzecz lokalnej społeczności

rok 2010 2011 2012 2013 2014 potrzeby

liczba programów osłonowych
realizowanych przez jednostki w zakresie
pomocy społecznej (inne niż wymienione w
kolumnie 3 i 5)

1 4 19 22 22 23

Dynamika
(%) 2 X 475 116 100 105

liczba konkursów ogłaszanych przez
MPiPS, do których jednostki zostały
zakwalifikowane

3 4 1 18 21 21

Dynamika
(%) 4 X 25 1 800 117 100

liczba projektów uruchamianych w ramach
środków UE, w których jednostki biorą
udział

5 77 41 39 44 38

Dynamika
(%) 6 X 53 95 113 86
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10.5. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA
Wskaźnik deprywacji lokalnej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób w rodzinach, którym przyznano
świadczenie 1 209 338 198 133 195 278 186 280 191 259 191 516

liczba mieszkańców 2 2 695 229 2 774 358 2 904 874 2 899 728 2 804 486 2 670 319

Wartość wskaźnika liczba osób w
rodzinach, którym przyznano świadczenie
na każde 1000 mieszkańców
w1 / w2 x 1000

3 77,67 71,42 67,22 64,24 68,20 71,72

Dynamika
(%) 4 X 92 94 96 106 105

Wskaźnik długotrwale korzystających z pomocy - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób długotrwale korzystających ze
świadczeń 1 43 496 50 756 52 642 53 986 53 481 53 582

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 121 985 121 525 122 901 119 215 122 496 123 296

Wartość wskaźnika procentowy udział osób
długotrwale korzystających ze świadczeń w
ogólnej liczbie świadczenio-
biorców
w1 / w2 x 100%

3 36 42 43 45 44 43

Dynamika
(%) 4 X 117 102 105 98 98

Wskaźnik pomocy pieniężnej

rok 2009 2010 2011 2012 2013

liczba osób, którym przyznano świadczenie
pieniężne 1 100 862 70 325 83 646 81 215 83 875

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 139 288 137 974 132 568 131 741 130 383

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 72 51 63 62 64

Dynamika
(%) 4 X 71 124 98 103

Wskaźnik pomocy pieniężnej - gmina

rok 2009 2010 2011 2012 2013

liczba osób, którym przyznano świadczenie
pieniężne 1 67 591 54 156 57 191 56 337 60 012
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rok 2009 2010 2011 2012 2013

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 97 508 100 284 95 904 93 931 95 450

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 69 54 60 60 63

Dynamika
(%) 4 X 78 111 100 105

Wskaźnik pomocy pieniężnej - miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013

liczba osób, którym przyznano świadczenie
pieniężne 1 13 116 5 269 18 946 17 357 17 393

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 15 604 21 733 26 997 25 284 27 046

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 84 24 70 69 64

Dynamika
(%) 4 X 29 292 99 93

Wskaźnik pomocy pieniężnej - powiat

rok 2009 2010 2011 2012 2013

liczba osób, którym przyznano świadczenie
pieniężne 1 9 298 6 160 7 509 7 521 6 470

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 14 685 8 340 9 667 12 526 7 887

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 63 74 78 60 82

Dynamika
(%) 4 X 117 105 77 137

Wskaźnik pomocy niepieniężnej

rok 2009 2010 2011 2012 2013

liczba osób, którym przyznano świadczenie
niepieniężne 1 45 734 48 223 62 849 65 234 58 612

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 139 288 137 974 132 568 131 741 130 383

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 33 35 47 50 45
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rok 2009 2010 2011 2012 2013

Dynamika
(%) 4 X 106 134 106 90

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - gmina

rok 2009 2010 2011 2012 2013

liczba osób, którym przyznano świadczenie
niepieniężne 1 37 352 41 100 51 478 49 709 45 007

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 97 563 100 284 95 904 93 931 95 450

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 38 41 54 53 47

Dynamika
(%) 4 X 108 132 98 89

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013

liczba osób, którym przyznano świadczenie
niepieniężne 1 3 765 2 962 10 328 12 635 13 031

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 15 180 17 150 26 997 25 284 27 046

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 25 17 38 50 48

Dynamika
(%) 4 X 68 224 132 96

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - powiat

rok 2009 2010 2011 2012 2013

liczba osób, którym przyznano świadczenie
niepieniężne 1 1 575 896 1 043 2 890 574

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 14 685 8 340 9 667 12 526 7 887

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 11 11 11 23 7

Dynamika
(%) 4 X 100 100 209 30

10.6. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

Ubóstwo
(%) 1 50 52 56 57 59 60

Bezrobocie
(%) 2 49 51 53 54 56 56

Niepełnosprawność
(%) 3 30 34 43 46 45 46

długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 29 29 31 30 31 32

bezradność
(%) 5 17 18 18 17 17 17

Alkoholizm
(%) 6 7 7 8 7 8 8

Narkomania
(%) 7 0 0 0 0 0 1

potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 5 6 6 7 7 7

Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - gmina

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

Ubóstwo
(%) 1 8 275 9 053 57 58 59 60

Bezrobocie
(%) 2 8 982 9 735 60 60 61 61

Niepełnosprawność
(%) 3 4 718 4 787 30 30 31 31

długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 4 744 4 827 31 30 31 31

bezradność
(%) 5 2 871 2 857 17 17 17 18

Alkoholizm
(%) 6 1 446 1 479 9 9 9 9

Narkomania
(%) 7 39 34 0 0 0 1

potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 1 174 1 277 7 8 8 8

Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - miasto na prawach powiatu
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

Ubóstwo
(%) 1 192 189 68 73 72 72

Bezrobocie
(%) 2 128 141 49 53 53 53

Niepełnosprawność
(%) 3 114 116 42 37 36 37

długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 80 82 37 40 38 38

bezradność
(%) 5 54 58 24 19 18 18

Alkoholizm
(%) 6 20 22 7 6 6 6

Narkomania
(%) 7 4 3 1 1 1 1

potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 6 5 5 6 6 6

Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - powiat

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

Ubóstwo
(%) 1 X X X X X X

Bezrobocie
(%) 2 X X X X X X

Niepełnosprawność
(%) 3 4 317 196 215 307 331

długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 76 13 7 5 7 7

bezradność
(%) 5 165 181 13 15 17 11

Alkoholizm
(%) 6 X X X X X X

Narkomania
(%) 7 X X X X X X

potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 X X X X X X

Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności - gmina i miasto na prawach powiatu
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób objęta indywidualnym
programem wychodzenia z bezdomności 1 18 26 107 87 132 159

liczba rodzin, którym udzielono pomocy z
powodu bezdomności 2 2 179 2 526 2 890 3 110 3 193 3 234

liczba rodzin, którym przyznano
świadczenie 3 84 769 82 865 84 268 82 129 84 798 85 084

Wartość wskaźnika
w2 / w3 x 100%
(%)

4 3 3 3 4 4 4

Dynamika
(%) 5 X 100 100 133 100 100

10.7. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ
Wskaźnik zasiłku stałego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

średnia wysokość zasiłku stałego dla osób
samotnie gospodarujących
w zł

1 64 219 64 743 378 394 449 448

częstotliwość
w miesiącach 2 1 669 1 668 10 10 10 10

średnia wysokość zasiłku stałego dla osoby
w rodzinie
w zł

3 33 783 34 772 212 238 284 280

częstotliwość
w miesiącach 4 1 453 1 424 8 8 9 9

Wskaźnik zasiłku okresowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

średnia wysokość zasiłku okresowego
w zł 1 47 743 46 720 265 287 341 300

częstotliwość
w miesiącach 2 874 855 6 6 6 6

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu bezrobocia
w zł

3 49 894 47 712 275 298 353 342

częstotliwość
w miesiącach 4 858 846 6 6 6 6

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu długotrwałej choroby
w zł

5 37 996 37 088 243 262 296 282

częstotliwość
w miesiącach 6 539 468 3 3 3 3

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu niepełnosprawności
w zł

7 32 075 30 951 154 164 211 206
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

częstotliwość
w miesiącach 8 642 582 5 5 5 5

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu możliwości utrzymania uprawnień
do świadczeń z innych systemów
zabezpieczenia społecznego
w zł

9 12 781 12 432 264 297 341 315

częstotliwość
w miesiącach 10 93 102 3 3 3 3

Wskaźnik zasiłku celowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

średnia wysokość zasiłku celowego na
osobę w roku
w zł

1 99 172 100 828 671 736 738 744

Wskaźnik pomocy w celu integracji cudzoziemców - powiat i miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba cudzoziemców / rodzin, które
zawarły indywidualny program integracji 1 2 2 2 2 1 1

KOSZTY
w zł 2 8 460 23 759 16 568 12 337 20 248 5 670

Wartość wskaźnika
Wartość pomocy na 1 rodzinę
w zł
w2 / w1

3 4 230 11 880 8 284 6 169 20 248 5 670

Dynamika
(%) 4 X 281 70 74 328 28

10.8. POMOC W FORMIE USŁUG
Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w ramach zadań
 własnych - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie usług
opiekuńczych w wieku 61-70 lat 1 551 657 797 795 1 142 1 184

Liczba mieszkańców w wieku 61-70 lat 2 119 704 127 803 163 562 175 439 262 626 259 558

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 1 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie usług
opiekuńczych w wieku 71-80 lat 1 1 046 1 207 1 400 1 284 1 348 1 378

Liczba mieszkańców w wieku 71-80 lat 2 76 903 77 031 98 573 98 822 101 471 98 438

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 1 2 1 1 1 1

Dynamika
(%) 4 X 200 50 100 100 100

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie usług
opiekuńczych w wieku 81 lat i więcej 1 1 122 1 338 1 699 1 662 2 053 2 023

Liczba mieszkańców w wieku 81 lat i więcej 2 38 093 41 203 55 306 55 232 59 853 58 753

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 3 3 3 3 3 3

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100

Wskaźnik kontraktu socjalnego

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób objętych kontraktem socjalnym 1 7 910 6 306 6 578 7 003 7 137 8 367

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 139 288 137 974 132 568 131 741 130 383 131 683

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 6 5 5 5 5 6

Dynamika
(%) 4 X 83 100 100 100 120

Wskaźnik kontraktu socjalnego - gmina

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób objętych kontraktem socjalnym 1 4 472 4 256 3 614 4 781 4 673 5 729

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 96 321 99 107 95 904 93 931 95 450 96 013

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 5 4 4 5 5 6
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

Dynamika
(%) 4 X 80 100 125 100 120

Wskaźnik kontraktu socjalnego - miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób objętych kontraktem socjalnym 1 2 659 1 782 2 964 2 222 2 464 2 638

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 23 205 29 350 26 997 25 284 27 046 27 283

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 11 6 11 9 9 10

Dynamika
(%) 4 X 55 183 82 100 111

Wskaźnik kontraktu socjalnego - powiat

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób objętych kontraktem socjalnym 1 712 243 0 0 0 0

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 14 685 8 340 9 667 12 526 7 887 8 387

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 5 3 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 60 0 0 0 0

Wskaźnik interwencji kryzysowej

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba rodzin objęta pomocą w formie
interwencji kryzysowej 1 2 729 3 189 1 178 1 534 1 392 963

liczba rodzin, którym udzielono pomocy 2 112 565 110 423 116 942 122 794 119 869 120 789

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 2 3 1 1 1 1

Dynamika
(%) 4 X 150 33 100 100 100

Wskaźnik interwencji kryzysowej - gmina
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba rodzin objęta pomocą w formie
interwencji kryzysowej 1 575 610 613 547 505 546

liczba rodzin, którym udzielono pomocy 2 68 993 65 840 65 513 68 734 69 733 69 733

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 1 1 1 1 1 1

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100

Wskaźnik interwencji kryzysowej - miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba rodzin objęta pomocą w formie
interwencji kryzysowej 1 362 558 565 987 887 417

liczba rodzin, którym udzielono pomocy 2 19 672 18 608 24 026 21 750 23 263 23 325

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 2 3 2 5 4 2

Dynamika
(%) 4 X 150 67 250 80 50

Wskaźnik interwencji kryzysowej - powiat

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba rodzin objęta pomocą w formie
interwencji kryzysowej 1 1 961 2 189 0 0 0 0

liczba rodzin, którym udzielono pomocy 2 18 087 20 088 27 403 32 310 26 873 27 731

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 11 11 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 100 0 0 0 0

Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób z indywidualnym programem
zatrudnienia socjalnego i osób z
kontraktami socjalnym w KIS

1 15 315 888 728 916 949

liczba rodzin którym udzielono pomocy z
powodu bezrobocia 2 25 552 45 611 48 006 47 926 49 781 50 140
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 1 2 2 2 2

Dynamika
(%) 4 X 0 200 100 100 100

10.9. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób
umieszczonych
w domu pomocy
społecznej o
zasięgu gminnym

1 81 110 123 181 418 376

liczba osób
oczekujących na
umieszczenie w
domu pomocy
społecznej o
zasięgu gminnym

2 46 49 71 78 907 911

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 64 69 63 70 32 29

Dynamika
(%) 4 X 108 91 111 46 91

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób umieszczonych w
środowiskowych domach samopomocy 1 447 630 988 1 104 1 223 1 355

liczba osób oczekujących na umieszczenie
w domu pomocy społecznej o zasięgu
ponadgminnym

2 8 860 15 074 30 64 84 51

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 5 4 97 95 94 96

Dynamika
(%) 4 X 80 2 425 98 99 102

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - gmina

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób umieszczonych w
środowiskowych domach samopomocy 1 50 71 340 376 430 505

liczba osób oczekujących na umieszczenie
w domu pomocy społecznej o zasięgu
ponadgminnym

2 1 103 6 11 8 8

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 98 41 98 97 98 98
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

Dynamika
(%) 4 X 42 239 99 101 100

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób umieszczonych w
środowiskowych domach samopomocy 1 42 68 235 235 233 255

liczba osób oczekujących na umieszczenie
w domu pomocy społecznej o zasięgu
ponadgminnym

2 9 22 1 2 43 19

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 82 76 100 99 84 93

Dynamika
(%) 4 X 93 132 99 85 111

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - powiat

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób umieszczonych w
środowiskowych domach samopomocy 1 282 274 413 493 560 595

liczba osób oczekujących na umieszczenie
w domu pomocy społecznej o zasięgu
ponadgminnym

2 44 23 23 51 33 24

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 87 92 95 91 94 96

Dynamika
(%) 4 X 106 103 96 103 102

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób umieszczonych w mieszkaniu
chronionym 1 141 175 236 224 220 204

liczba osób oczekujących na umieszczenie
w mieszkaniu chronionym 2 0 0 0 0 2 4

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 100 100 100 100 99 98

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 99 99

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - gmina
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób umieszczonych w mieszkaniu
chronionym 1 24 27 24 35 32 41

liczba osób oczekujących na umieszczenie
w mieszkaniu chronionym 2 4 4 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 86 87 100 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 101 115 100 100 100

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób umieszczonych w mieszkaniu
chronionym 1 80 108 185 164 162 130

liczba osób oczekujących na umieszczenie
w mieszkaniu chronionym 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 100 100 100 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - powiat

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób umieszczonych w mieszkaniu
chronionym 1 23 23 23 27 29 33

liczba osób oczekujących na umieszczenie
w mieszkaniu chronionym 2 0 0 17 12 12 19

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 100 100 58 69 71 63

Dynamika
(%) 4 X 100 58 119 103 89

Wskaźnik wykorzystania miejsc noclegowych dla osób bezdomnych - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba osób korzystających z pomocy z
powodu bezdomności 1 2 132 2 275 3 311 1 998 2 137 2 059

liczba miejsc pobytu w noclegowniach,
schroniskach, domach dla bezdomnych 2 929 1 047 1 070 1 183 1 379 1 518
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rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

Wartość wskaźnika liczba osób
przypadająca na 1 miejsce noclegowe
w1 / w2

3 2 2 3 2 2 1

Dynamika
(%) 4 X 100 150 67 100 50

10.10. ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną)
Wskaźnik odmów - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba decyzji odmownych 1 11 946 12 748 11 097 9 006 10 563 13 728

liczba decyzji przyznających zasiłek /
usługę 2 376 530 416 875 384 888 448 588 392 125 407 472

Wartość wskaźnika
w1/(w1+w2) x 100%
(%)

3 3 3 3 2 3 3

Dynamika
(%) 4 X 100 100 67 150 100

Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu nie
spełnienia kryterium dochodowego 1 3 798 3 874 3 785 3 180 4 017 3 986

liczba decyzji odmownych 2 7 370 8 131 11 097 9 006 10 563 13 728

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 52 48 34 35 38 29

Dynamika
(%) 4 X 92 71 103 109 76

Wskaźnik odmów z powodu braku środków - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu braku
środków 1 839 1 391 1 756 934 1 920 938

liczba decyzji odmownych 2 7 371 8 098 11 097 9 006 10 563 13 728

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 11 17 16 10 18 7

Dynamika
(%) 4 X 155 94 63 180 39
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10.11. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej

2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki
970
570
091

100
1 538

698
556

100
1 574

339
234

100
1 750

349
759

100
1 849

715
833

100
1 855

734
019

100
1 873

259
971

100

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 1 510
235 0 1 940

304 0 2 520
436 0 2 834

834 0 3 038
990 0 3 328

973 0 3 409
073 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 28 883
294 3 37 001

396 2 40 655
833 3 42 680

709 2 44 622
553 2 45 210

642 2 45 517
358 2

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze

47 966
311 5 75 438

183 5 75 074
519 5 81 528

231 5 92 724
450 5

100
271
568

5
104
671
524

6

85202 - Domy pomocy społecznej
104
666
945

11
191
544
840

12
197
115
132

13
217
170
386

12
247
133
947

13
247
050
452

13
254
198
997

14

85203 - Ośrodki Wsparcia 15 267
036 2 29 069

301 2 27 798
606 2 29 358

312 2 32 103
830 2 28 616

310 2 27 929
028 1

85204 - Rodziny zastępcze 30 817
821 3 49 640

147 3 50 880
377 3 72 021

685 4 83 424
684 5 89 256

115 5 91 122
151 5

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie

436
481 0 918

146 0 1 060
424 0 1 345

481 0 1 475
075 0 1 540

517 0 1 698
769 0

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

0 0 0 0 3 742
310 0 7 903

084 0 10 442
411 1 12 600

836 1 13 400
047 1

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

333
453
824

34
594
136
039

39
596
108
565

38
602
752
382

34
600
485
850

32
588
782
478

32
601
869
600

32

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

3 237
010 0 4 896

799 0 5 887
914 0 7 775

599 0 8 232
417 0 8 180

325 0 8 257
138 0

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

94 501
767 10

105
742
722

7 91 924
525 6

100
770
001

6
119
619
003

6
115
860
363

6
120
952
673

6

85215 - Dodatki mieszkaniowe 36 279
143 4 52 249

164 3 57 231
408 4 61 053

231 3 63 239
559 3 66 982

389 4 65 180
229 3

85216 - Zasiłki stałe 30 341
291 3 45 608

226 3 50 262
027 3 70 875

555 4 72 942
664 4 61 719

306 3 64 091
210 3

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie

15 053
425 2 16 941

381 1 16 717
149 1 19 558

791 1 21 904
757 1 21 279

617 1 19 111
104 1

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej
135
409
271

14
150
572
444

10
163
692
471

10
180
180
774

10
183
098
666

10
197
304
432

11
186
489
346

10

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

2 186
627 0 3 388

001 0 3 485
776 0 3 304

131 0 3 336
928 0 4 208

505 0 4 483
175 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze

28 523
479 3 38 410

502 2 37 791
053 2 39 675

229 2 42 699
793 2 45 208

094 2 45 857
479 2

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 8 460 0 23 759 0 16 568 0 15 507 0 24 538 0 11 270 0 5 600 0
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85232 - Centra Integracji Społecznej 1 060
040 0 1 170

041 0 5 747
832 0 6 725

782 0 11 770
094 1 7 418

573 0 7 428
573 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych

4 810
772 0 12 531

893 1 3 616
755 0 13 529

820 1 14 263
566 1 1 719

930 0 1 916
000 0

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" - wkład własny gminy

19 025
279 2 39 398

328 3 42 511
679 3 49 737

541 3 56 626
281 3 53 264

197 3 52 179
465 3

85305 - Żłobki 2 311
576 0 26 142

427 2 36 655
527 2 53 692

906 3 55 372
783 3 61 562

588 3 61 381
499 3

85306 - Kluby dziecięce 0 0 0 0 0 0 9 156 0 22 402 0 199
550 0 199

550 0

85307 - Dzienni opiekunowie 0 0 0 0 193
696 0 257

126 0 380
620 0 1 387

694 0 1 202
474 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych

7 613
912 1 7 799

800 1 8 331
680 1 11 200

709 1 8 822
784 0 13 986

851 1 12 112
351 1

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności

3 110
552 0 6 213

151 0 7 087
313 0 7 986

398 0 7 501
492 0 7 752

570 0 7 511
440 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych

15 379
610 2 24 618

679 2 27 425
448 2 42 466

936 2 34 992
891 2 42 484

459 2 43 030
136 2

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej

3 892
787 0 4 600

242 0 3 692
653 0 4 320

091 0 4 518
591 0 5 037

702 0 4 545
152 0

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 4 823
143 0 18 702

641 1 17 111
558 1 19 619

372 1 24 894
214 1 23 507

713 1 23 508
830 1

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - gmina

2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki
542
612
541

16 500
822
728
087

100
855
082
256

100
919
551
016

100
969
364
837

100
965
060
119

100
969
799
767

100

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 797
425 18 1 106

922 20 1 649
952 0 1 799

264 0 1 968
707 0 2 208

973 0 2 212
073 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 16 028
002 665 19 029

289 548 24 741
840 3 24 872

529 3 26 821
545 3 26 385

492 3 26 637
358 3

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 76 639 0 78 983 0 665

260 0 947
157 0 1 728

020 0 2 242
981 0 2 615

147 0

85202 - Domy pomocy społecznej 18 645
119 668 24 390

321 438 31 895
893 4 37 524

756 4 43 394
530 4 48 896

916 5 49 130
774 5

85203 - Ośrodki Wsparcia 5 978
604 35 10 599

071 58 11 077
702 1 13 179

900 1 13 502
331 1 10 650

991 1 10 239
544 1
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85204 - Rodziny zastępcze 0 0 0 0 0 0 445
307 0 1 877

451 0 3 698
243 0 4 624

849 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 39 000 1 86 153 3 231

714 0 417
371 0 586

441 0 668
038 0 796

312 0

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

0 0 0 0 3 742
310 0 5 440

970 1 6 986
438 1 8 593

883 1 9 352
857 1

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

263
935
357

5 508
451
533
781

8 711
455
327
766

53
459
010
104

50
455
983
803

47
449
562
456

47
460
232
277

47

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

2 113
970 30 050 3 213

154 63 049 4 045
450 0 5 580

746 1 5 878
305 1 5 932

453 1 5 973
838 1

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

69 856
436 3 882 79 021

644 1 353 66 463
369 8 73 195

372 8 88 778
370 9 85 073

202 9 89 458
973 9

85215 - Dodatki mieszkaniowe 19 855
671

762
416

29 759
507

973
545

33 206
648 4 37 085

166 4 37 938
726 4 40 611

053 4 38 381
298 4

85216 - Zasiłki stałe 17 659
196

375
638

12 910
805

500
629

32 404
498 4 36 793

314 4 43 774
797 5 40 927

106 4 42 616
546 4

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 84 691
272

936
453

99 909
421

1 243
101

111 361
073 13

124
751
737

14
127
020
289

13
140
239
045

15
129
342
695

13

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

51 325 0 46 255 0 103
637 0 147

040 0 193
951 0 152

095 0 397
095 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze

15 820
567 429 16 613

585 249 17 664
183 2 20 448

420 2 20 425
998 2 21 960

599 2 21 997
479 2

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 1 060
040 10 1 170

041 10 1 328
140 0 1 474

515 0 5 561
722 1 1 418

573 0 1 428
573 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych

2 110
333 82 19 914

260 263 3 616
755 0 12 381

394 1 13 770
148 1 1 719

930 0 1 916
000 0

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" - wkład własny gminy

15 616
502 377 28 379

339 701 32 959
555 4 37 163

023 4 40 652
721 4 39 620

414 4 39 104
900 4

85305 - Żłobki 2 311
576 17 7 759

235 104 8 400
797 1 10 702

088 1 13 020
266 1 15 399

984 2 14 894
359 2

85306 - Kluby dziecięce 0 0 0 0 0 0 9 156 0 22 402 0 199
550 0 199

550 0

85307 - Dzienni opiekunowie 0 0 0 0 0 0 0 0 98 280 0 205
220 0 20 000 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 72 500 0 123

500 1 199
276 0 188

576 0 203
676 0 200

926 0 200
926 0
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych 565 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej

697
526 9 1 519

858 10 477
433 0 921

962 0 654
983 0 729

421 0 236
552 0

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 5 194
916 111 15 562

963 436 13 519
005 2 15 071

149 2 18 520
937 2 17 762

575 2 17 789
792 2

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej -  miasto na prawach powiatu

2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki
347
737
953

400
384
991
326

100
465
448
248

100
507
284
051

100
553
605
997

100
572
076
533

100
579
825
000

100

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 680
000 0 683

234 0 870
484 0 1 035

570 0 1 028
723 0 1 120

000 0 1 197
000 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 11 964
269 5 14 779

694 5 15 913
993 3 17 808

180 4 17 750
048 3 18 825

150 3 18 880
000 3

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze

25 043
228 17 28 136

145 16 34 037
127 7 34 561

582 7 41 475
591 7 45 121

229 8 46 567
130 8

85202 - Domy pomocy społecznej 52 049
947 22 50 804

462 21 45 477
390 10 47 942

358 9 58 686
945 11 63 791

644 11 64 449
110 11

85203 - Ośrodki Wsparcia 13 999
609 4 12 934

433 3 11 786
828 3 9 949

868 2 12 307
901 2 11 453

039 2 11 495
440 2

85204 - Rodziny zastępcze 11 844
880 8 13 116

638 8 13 428
833 3 15 939

979 3 22 615
772 4 24 362

442 4 25 000
488 4

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 30 000 0 364

200 0 347
272 0 384

000 0 610
497 0 694

950 0 709
750 0

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

0 0 0 0 0 0 2 240
049 0 3 191

225 1 3 706
953 1 3 737

190 1

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

99 790
192 71

112
984
269

69
140
780
799

30
143
742
278

28
144
502
047

26
139
220
022

24
141
637
323

24

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

1 143
542 1 1 334

317 1 1 816
958 0 2 168

879 0 2 329
963 0 2 222

600 0 2 283
300 0

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

19 516
179 16 17 248

170 12 25 461
156 5 27 574

629 5 30 840
633 6 30 787

161 5 31 493
700 5

85215 - Dodatki mieszkaniowe 15 204
204 9 16 176

935 8 24 024
760 5 23 968

065 5 25 300
833 5 26 371

336 5 26 798
931 5
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85216 - Zasiłki stałe 11 354
395 8 11 879

886 8 16 247
529 3 17 227

131 3 20 553
767 4 19 792

700 3 19 892
700 3

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie

342
581 0 961

053 0 750
109 0 720

362 0 2 154
304 0 1 640

400 0 1 128
700 0

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 47 478
479 26 44 556

594 21 52 331
398 11 55 429

037 11 56 078
377 10 57 065

387 10 57 146
651 10

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

1 578
347 1 1 434

275 1 1 949
578 0 1 728

514 0 1 951
078 0 2 831

091 0 2 820
610 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze

20 341
263 6 20 759

677 5 20 126
870 4 19 226

809 4 22 273
795 4 23 247

495 4 23 860
000 4

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 8 460 0 23 759 0 16 568 0 15 507 0 16 763 0 5 600 0 5 600 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 0 0 0 0 4 419
692 1 5 251

267 1 6 193
372 1 6 000

000 1 6 000
000 1

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych

295
500 0 0 0 0 0 1 148

426 0 493
418 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" - wkład własny gminy

3 099
264 1 4 426

190 3 8 831
958 2 11 868

695 2 13 793
685 2 12 234

965 2 12 285
745 2

85305 - Żłobki 0 0 17 547
642 6 28 254

730 6 42 990
818 8 42 352

517 8 46 162
604 8 46 487

140 8

85306 - Kluby dziecięce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 0 0 0 0 193
696 0 257

126 0 282
340 0 1 182

474 0 1 182
474 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych

874
006 1 810

317 0 911
960 0 913

150 0 837
859 0 4 345

947 1 4 399
740 1

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności

1 031
231 0 1 484

936 1 1 986
612 0 2 201

342 0 2 714
784 0 2 760

310 0 2 760
310 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych

6 873
116 3 8 668

237 7 8 821
249 2 13 152

451 3 13 178
925 2 17 205

715 3 17 680
330 3

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej

3 195
261 1 3 080

384 1 3 097
424 1 3 316

186 1 3 790
468 1 4 237

281 1 4 237
600 1

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 0 0 795
879 2 3 563

275 1 4 521
793 1 6 300

367 1 5 688
038 1 5 688

038 1

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej -  powiat
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki
139
849
940

2 600
244
190
797

100
253
808
730

100
323
514
692

100
326
744
999

100
318
597
367

100
323
635
204

100

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 0 0 0 0 0 0 0 0 41 560 0 0 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0 0 0 0 0 0 0 0 50 960 0 0 0 0 0

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze

25 464
364 333 41 408

778 411 40 372
132 16 46 019

492 14 49 520
839 15 52 907

358 17 55 489
247 17

85202 - Domy pomocy społecznej 46 791
495 310

113
243
998

789
119
741
849

47
131
703
272

41
145
052
472

44
134
361
892

42
140
619
113

43

85203 - Ośrodki Wsparcia 2 580
236 16 4 040

570 46 4 934
076 2 6 228

544 2 6 293
598 2 6 512

280 2 6 194
044 2

85204 - Rodziny zastępcze 23 371
805 285 36 523

508 459 37 451
544 15 55 636

399 17 58 931
461 18 61 195

430 19 61 496
814 19

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie

367
482 16 467

794 18 481
438 0 544

110 0 278
137 0 177

529 0 192
707 0

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

0 0 0 0 0 0 222
065 0 264

748 0 300
000 0 310

000 0

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

0 0 0 0 25 506 0 25 974 0 24 149 0 25 272 0 0 0

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85215 - Dodatki mieszkaniowe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 0 0 0 0 1 610
000 1 16 855

110 5 8 614
100 3 999

500 0 1 581
964 0

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie

15 053
425 1 089 15 918

930 348 15 967
040 6 18 838

429 6 19 750
453 6 19 639

217 6 17 982
404 6

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

1 055
189 17 1 900

726 20 1 432
561 1 1 428

577 0 1 191
899 0 1 225

319 0 1 265
470 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 0 0 0 0 0 0 0 0 7 775 0 5 670 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 0 0 0 0 0 0 0 0 15 000 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" - wkład własny gminy

1 208
873 29 1 396

228 12 720
166 0 705

823 0 2 179
875 1 1 408

818 0 788
820 0

85305 - Żłobki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85306 - Kluby dziecięce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych

7 671
408 103 6 848

403 78 7 220
444 3 10 098

983 3 7 781
249 2 9 439

978 3 7 511
685 2

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności

2 686
595 26 4 623

781 60 5 100
701 2 5 785

056 2 4 786
708 1 4 992

260 2 4 751
130 1

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych

13 569
068 172 17 818

081 256 18 604
199 7 29 314

485 9 21 813
966 7 25 278

744 8 25 349
806 8

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 15 000 0 0 0 117

796 0 81 943 0 73 140 0 71 000 0 71 000 0

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 15 000 0 0 0 29 278 0 26 430 0 72 910 0 57 100 0 31 000 0

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR

2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 0 100 0 100
1 059

230
672

100
1 078

995
268

100
1 188

748
860

100
1 201

590
109

100
1 192

651
214

100

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 0 0 0 0 457
214 0 503

888 0 642
450 0 689

517 0 707
301 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0 0 0 0 6 791
098 1 7 284

788 1 7 700
010 1 8 229

271 1 8 416
484 1

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 0 0 0 0 14 415

636 1 13 262
422 1 21 825

784 2 20 773
478 2 20 289

124 2

85202 - Domy pomocy społecznej 0 0 0 0 45 941
483 4 51 948

684 5 68 587
829 6 72 291

040 6 71 587
268 6

85203 - Ośrodki Wsparcia 0 0 0 0 14 763
024 1 13 137

597 1 14 440
077 1 13 073

892 1 12 980
691 1

85204 - Rodziny zastępcze 0 0 0 0 31 327
721 3 38 283

996 4 68 168
785 6 73 680

192 6 75 220
701 6

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 0 0 0 0 234

780 0 484
041 0 639

682 0 813
036 0 943

456 0
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

0 0 0 0 11 112
311 1 12 464

719 1 13 875
665 1 15 579

903 1 16 732
636 1

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

0 0 0 0
455
244
226

43
477
679
052

44
484
002
277

41
476
225
576

40
474
281
272

40

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

0 0 0 0 6 164
336 1 7 896

436 1 8 552
130 1 8 285

086 1 8 569
365 1

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

0 0 0 0 78 607
241 7 85 262

484 8
102
379
391

9
100
136
464

8
103
437
092

9

85215 - Dodatki mieszkaniowe 0 0 0 0 42 369
125 4 44 006

882 4 45 982
254 4 48 197

407 4 47 650
765 4

85216 - Zasiłki stałe 0 0 0 0 42 375
463 4 45 888

218 4 55 457
996 5 52 878

505 4 53 866
008 5

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie 0 0 0 0 11 598

587 1 13 995
317 1 17 557

243 1 16 957
464 1 14 788

451 1

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 0 0 0 0
210
261
034

20
157
737
757

15
159
431
761

13
174
399
218

15
163
045
556

14

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

0 0 0 0 1 127
038 0 1 165

069 0 1 165
995 0 2 183

304 0 2 225
504 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 0 0 0 0 23 185

938 2 24 760
780 2 24 593

387 2 26 488
145 2 27 066

606 2

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 0 0 0 0 16 568 0 15 507 0 24 538 0 11 270 0 5 600 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 0 0 0 0 1 402
638 0 4 892 0 4 236

650 0 40 000 0 40 000 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 0 0 0 0 1 383

808 0 2 790
644 0 6 805

229 1 991
268 0 912

800 0

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" - wkład własny gminy

0 0 0 0 35 075
529 3 42 071

345 4 47 700
211 4 44 265

676 4 44 201
473 4

85305 - Żłobki 0 0 0 0 4 735
449 0 8 131

122 1 7 902
750 1 8 204

050 1 8 372
625 1

85306 - Kluby dziecięce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 0 0 0 0 1 278

578 0 1 652
837 0 1 754

171 0 5 225
117 0 5 377

848 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 0 0 0 0 2 557

205 0 2 903
585 0 2 942

110 0 3 020
310 0 2 975

780 0
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych 0 0 0 0 11 000

920 1 18 809
854 2 13 303

130 1 19 547
288 2 20 053

667 2

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 0 0 0 0 83 700 0 59 384 0 424

582 0 1 035
580 0 549

000 0

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 0 0 0 0 5 720
022 1 6 793

968 1 8 652
773 1 8 368

052 1 8 354
141 1

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR - gmina

2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki
310
865
870

16 500
410
729
439

100
623
179
155

100
665
898
122

100
717
209
874

100
723
997
940

100
713
113
243

100

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 169
190 0 257

672 0 394
845 0 467

033 0 583
034 0 646

617 0 664
401 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 153
258 2 12 422

446 3 5 529
451 1 6 215

465 1 6 880
165 1 7 348

271 1 7 435
484 1

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 19 369 0 21 713 0 1 092

630 0 1 323
972 0 1 995

985 0 2 585
074 0 2 968

750 0

85202 - Domy pomocy społecznej 9 353
349 3 11 811

699 3 25 098
395 4 30 048

858 5 36 834
746 5 41 643

211 6 41 762
364 6

85203 - Ośrodki Wsparcia 4 895
544 2 6 084

618 1 8 462
929 1 8 846

424 1 7 238
225 1 5 772

708 1 5 475
627 1

85204 - Rodziny zastępcze 0 0 0 0 0 0 344
144 0 1 507

804 0 3 072
510 0 3 827

194 1

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 0 0 33 153 0 149

676 0 350
551 0 465

684 0 589
147 0 700

879 0

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

0 0 8 0 11 112
311 2 12 225

215 2 13 390
380 2 14 676

723 2 15 798
646 2

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

155
004
075

50
200
086
861

49
327
533
667

53
333
936
774

50
339
500
230

47
337
005
554

47
332
643
949

47

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

1 242
038 0 1 719

322 0 4 321
872 1 5 701

583 1 6 198
018 1 6 037

214 1 6 286
065 1

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

37 045
899 12 48 658

613 12 53 146
085 9 57 697

855 9 71 538
758 10 69 349

303 10 71 943
392 10

85215 - Dodatki mieszkaniowe 12 872
630 4 15 344

494 4 20 227
920 3 22 126

309 3 23 034
799 3 24 331

071 3 23 356
834 3

85216 - Zasiłki stałe 10 552
830 3 14 410

928 4 24 517
934 4 26 975

576 4 34 042
819 5 32 086

305 4 32 973
308 5
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 50 173
371 16 53 977

497 13 91 084
636 0

102
308
720

15
103
501
343

14
117
333
831

16
105
898
905

15

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

38 125 0 34 355 0 218
886 0 256

790 0 316
263 0 308

095 0 303
095 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze

8 057
539 3 8 177

780 2 14 031
068 2 16 410

868 2 16 548
301 2 17 928

145 2 17 906
606 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 0 0 0 0 1 402
638 0 4 892 0 4 236

650 1 40 000 0 40 000 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych

3 247
332 1 13 430

153 3 1 383
808 0 1 642

218 0 6 311
811 1 991

268 0 912
800 0

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" - wkład własny gminy

11 177
966 4 19 653

927 5 26 313
456 4 30 330

766 5 32 982
093 5 31 718

161 4 32 221
728 5

85305 - Żłobki 0 0 922
670 0 2 894

361 0 3 636
720 1 3 343

919 0 3 371
500 0 3 540

075 0

85306 - Kluby dziecięce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych 565 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej

103
463 0 97 598 0 17 974 0 40 241 0 40 851 0 545

180 0 49 000 0

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 1 759
327 1 3 583

932 1 4 244
613 1 5 007

148 1 6 717
996 1 6 618

052 1 6 404
141 1

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR - miasto na prawach
 powiatu

2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki
244
839
467

400
255
935
511

100
369
685
516

100
333
098
296

100
380
979
095

100
382
628
758

100
385
805
559

100
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 0 0 0 0 62 369 0 36 855 0 28 456 0 42 900 0 42 900 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 106
094 0 111 000 0 1 261

647 0 1 069
323 0 819

845 0 881
000 0 981

000 0

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze

23 031
524 9 25 978

987 10 5 477
907 1 5 643

616 2 13 014
980 3 10 349

408 3 9 295
309 2

85202 - Domy pomocy społecznej 45 668
183 19 43 660

255 17 13 768
118 4 14 445

693 4 24 010
538 6 23 149

110 6 22 249
110 6

85203 - Ośrodki Wsparcia 7 099
116 3 6 132

939 2 5 896
211 2 3 744

106 1 6 732
812 2 6 855

904 2 7 037
520 2

85204 - Rodziny zastępcze 10 222
696 4 11 386

564 4 3 393
079 1 3 877

612 1 22 165
772 6 23 664

742 6 24 357
688 6

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 0 0 0 0 0 0 10 000 0 51 340 0 73 790 0 79 750 0

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

0 0 0 0 0 0 239
504 0 485

285 0 903
180 0 933

990 0

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

79 181
756 32 90 688

728 35
127
710
559

35
143
742
278

43
144
502
047

38
139
220
022

36
141
637
323

37

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

865
542 0 1 009

755 0 1 816
958 0 2 168

879 1 2 329
963 1 2 222

600 1 2 283
300 1

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

15 280
119 6 12 994

694 5 25 461
156 7 27 564

629 8 30 840
633 8 30 787

161 8 31 493
700 8

85215 - Dodatki mieszkaniowe 9 010
781 4 9 604

271 4 22 141
205 6 21 880

573 7 22 947
455 6 23 866

336 6 24 293
931 6

85216 - Zasiłki stałe 8 777
209 4 9 126

886 4 16 247
529 4 17 227

131 5 20 553
767 5 19 792

700 5 19 892
700 5

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie 0 0 0 0 750

109 0 720
362 0 2 154

304 1 1 640
400 0 1 128

700 0

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 40 903
005 17 37 636

000 15
119
176
398

32 55 429
037 17 55 930

418 15 57 065
387 15 57 146

651 15

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

0 0 0 0 358
160 0 376

189 0 380
371 0 1 328

142 0 1 340
142 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze

383
000 0 369

000 0 9 154
870 2 8 349

912 3 8 045
086 2 8 560

000 2 9 160
000 2

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 8 460 0 23 759 0 16 568 0 15 507 0 16 763 0 5 600 0 5 600 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 0 0 0 0 0 0 1 148

426 0 493
418 0 0 0 0 0
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" - wkład własny gminy

1 313
161 1 2 439

174 1 8 702
941 2 11 708

907 4 13 263
280 3 11 907

765 3 11 935
745 3

85305 - Żłobki 0 0 0 0 1 841
088 0 4 494

402 1 4 558
831 1 4 832

550 1 4 832
550 1

85306 - Kluby dziecięce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych

250
590 0 196

611 0 205
515 0 185

415 0 344 111 0 3 653
019 1 3 700

000 1

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności

1 031
231 0 1 038

045 0 1 106
982 0 1 252

978 0 1 229
118 0 1 227

950 0 1 227
950 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych

1 707
000 1 3 538

843 1 3 660
738 1 5 980

142 2 3 761
994 1 8 358

692 2 8 300
000 2

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 0 0 0 0 0 0 0 0 383

731 0 490
400 0 500

000 0

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 0 0 0 0 1 475
409 0 1 786

820 1 1 934
777 1 1 750

000 0 1 950
000 1

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR - powiat

2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 44 159
462 2 600 47 217

970 100 66 366
001 100 79 998

850 100 90 559
891 100 94 963

411 100 93 732
412 100

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 0 0 0 0 0 0 0 0 30 960 0 0 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze

8 867
626 20 8 827

783 19 7 845
099 12 6 294

834 8 6 814
819 8 7 838

996 8 8 025
065 9

85202 - Domy pomocy społecznej 3 859
526 9 4 133

271 9 7 074
970 11 7 454

133 9 7 742
545 9 7 498

719 8 7 575
794 8

85203 - Ośrodki Wsparcia 475
300 1 487

710 1 403
884 1 547

067 1 469
040 1 445

280 0 467
544 0

85204 - Rodziny zastępcze 14 765
458 33 15 934

608 34 27 934
642 42 34 062

240 43 44 495
209 49 46 942

940 49 47 035
819 50

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 29 982 0 55 798 0 85 104 0 123

490 0 122
658 0 150

099 0 162
827 0
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

0 0 0 0 25 506 0 25 974 0 24 149 0 25 272 0 0 0

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85215 - Dodatki mieszkaniowe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 0 0 0 0 1 610
000 2 1 685

511 2 861
410 1 999

500 1 1 000
000 1

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie

6 231
026 14 7 124

738 15 10 848
478 16 13 274

955 17 15 402
939 17 15 317

064 16 13 659
751 15

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

268
205 1 253

082 1 549
992 1 532

090 1 469
361 1 547

067 1 582
267 1

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 0 0 0 0 0 0 0 0 7 775 0 5 670 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" - wkład własny gminy

265
756 1 141

729 0 59 132 0 31 672 0 1 454
838 2 639

750 1 44 000 0

85305 - Żłobki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85306 - Kluby dziecięce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych

4 208
278 10 3 466

098 7 1 073
063 2 1 467

422 2 1 410
060 2 1 572

098 2 1 677
848 2

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności

1 069
899 2 1 508

215 3 1 450
223 2 1 650

607 2 1 712
992 2 1 792

360 2 1 747
830 2

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych

4 118
405 9 5 284

938 11 7 340
182 11 12 829

712 16 9 541
136 11 11 188

596 12 11 753
667 13
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 0 0 0 0 65 726 0 19 143 0 0 0 0 0 0 0

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* procentowy udział w wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe
Analiza danych zawartych w OZPS za 2013 r. wskazuje, iż podstawowymi i niezmiennymi na przestrzeni ostatnich lat problemami społecznymi na terenie województwa
dolnośląskiego są: ubóstwo, bezrobocie, długotrwała i ciężka choroba oraz niepełnosprawność. Problemy te uwarunkowane są czynnikami o charakterze rozwojowym i
strukturalnym oraz demograficznym. System pomocy społecznej ukierunkowany jest na łagodzenie i niwelowanie negatywnych skutków tych problemów przy zastosowaniu
różnorodnych narzędzi. Warto podkreślić fakt, że w województwie dolnośląskim w ramach przeciwdziałania wskazanym problemom społecznym coraz częściej wykorzystywane
są narzędzia pracy socjalnej, mające na celu aktywizację i odzyskanie samodzielności przez osoby korzystające ze świadczeń pomocy społecznej oraz ich pełniejszą integrację
ze społecznością lokalną.      

W odniesieniu do zasobu instytucjonalnego systemu pomocy społecznej utrzymuje się obserwowana w ciągu ostatnich kilku lat tendencja ukierunkowana na rozbudowę usług
środowiskowych. Samorządy lokalne coraz większą wagę przywiązują do usług wspierających samodzielne funkcjonowanie osób w środowisku lokalnym oraz wspomagających
nabycie czy odzyskanie samodzielności w codziennym funkcjonowaniu. Warto podkreślić, iż duże znaczenie samorządy lokalne przykładają również do rozbudowy usług
o charakterze integrującym (realizowanych w ramach CIS, KIS, ZAZ, WTZ, spółdzielni socjalnych), których celem jest aktywizacja osób korzystających z systemu pomocy
społecznej i uniezależnienie ich od systemu pomocy społecznej. Wzrastające zapotrzebowanie na usługi tego typu wskazywać może na rosnące znaczenie koncepcji Aktywnej
Polityki Społecznej i realne wdrażanie jej rozwiązań. Rola Samorządu Województwa Dolnośląskiego powinna być ukierunkowana na popularyzację nowych rozwiązań w tym
obszarze, zachęcanie oraz wspieranie samorządów lokalnych w procesie poszukiwania i wdrażania metod pracy, służących zyskiwaniu niezależności życiowej przez osoby
korzystające z pomocy społecznej. 

 
Odnosząc się do rekomendacji zapisanych w OZPS za rok 2012 należy zauważyć iż dokonana została zmiana związana z monitorowaniem zapotrzebowania na usługi stacjonarne
świadczone w domach pomocy społecznej. Samorządy lokalne reagując na zmiany demograficzne związane ze starzeniem się społeczeństwa Dolnego Śląska zgłaszają większe
zapotrzebowanie na nowe placówki związane z opieką stacjonarną nad osobami zależnymi. 

Wydatki na szeroko pojmowaną pomoc społeczną stanowią analogicznie jak w latach ubiegłych ponad 10% ogółu wydatków samorządów gminnych i powiatowych. Wykazują
one tendencję wzrostową – średnio o 1% rocznie. Można zatem przypuszczać, iż w przyszłych latach tendencja ta zostanie utrzymana. Powiększenie zasobu instytucjonalnego w
pomocy społecznej (liczby placówek, w szczególności wsparcia środowiskowego oraz wyspecjalizowanej kadry) – proces niezwykle istotny z punktu widzenia świadczenia usług
społecznych, generuje wzrost zapotrzebowania finansowego na ich utworzenie i prowadzenie. W sytuacji, gdy pokrycie większości kosztów związanych z ich uruchomieniem
i funkcjonowaniem planowane jest ze środków własnych jednostek samorządu terytorialnego, może pojawić się zagrożenie, iż niektóre z samorządów lokalnych, pomimo
rozpoznanych potrzeb w tym zakresie, ze względu na ograniczenia finansowe mogą mieć problemy z ich zaspokojeniem. 

Przemiany demograficzne, a szczególnie starzenie się społeczeństwa kieruje uwagę na konieczność rozbudowy systemu usług kierowanych do osób starszych, szczególnie
tych w wieku „sędziwej starości”, wśród których poziom niesamodzielności i zależności od innych osób gwałtownie wzrasta. Rozluźnienie więzi społecznych i rodzinnych
powodować może zwiększone zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze i wspierające organizowane i świadczone przez instytucje pomocy społecznej. Dlatego też istotne staje
się monitorowanie procesów demograficznych i ich oddziaływań na mieszkańców województwa dolnośląskiego oraz rozwój usług środowiskowych i stacjonarnych kierowanych
do osób starszych w celu jak najlepszego przygotowania się do wyzwań generowanych przez trendy demograficzne. 

Rozwój systemu usług społecznych oznacza zwiększone zapotrzebowanie na kadrę, która w sposób profesjonalny świadczyłaby te usługi. Dlatego też istotne znaczenie w
działaniach samorządów z terenu województwa dolnośląskiego, w tym również Samorządu Województwa Dolnośląskiego powinny mieć działania służące profesjonalizacji
kadr służb społecznych poprzez podnoszenie ich kwalifikacji i umiejętności zawodowych, osiągania kolejnych stopni specjalizacji, w celu zapewnienia jak najwyższej jakości
świadczonych usług społecznych jak również nabywania umiejętności lepszego diagnozowania istniejących w wymiarze lokalnym potrzeb społecznych. 

Wzmożone zapotrzebowanie na instytucje świadczące usługi społeczne wiąże się z koniecznością znalezienia środków finansowych w budżetach samorządów lokalnych
na ich tworzenie i rozbudowę. Szansą w tym zakresie może być dla gmin i powiatów dolnośląskich możliwość skorzystania z dofinansowania działań infrastrukturalnych w
obszarze pomocy i integracji społecznej ze środków Unii Europejskiej w ramach nowej perspektywy finansowej. W celu zwiększenia skuteczności podejmowanych działań
należałoby zapewnić szeroką akcję informacyjno-promocyjną, jak również zadbać o dostarczenie wiedzy i umiejętności niezbędnych do aplikowania o środki finansowe z UE
i umożliwiających prawidłowe rozliczenie zadania. 

Rozbudowa kompleksowego systemu usług społecznych może być utrudniona szczególnie w małych, niezbyt zamożnych gminach, stąd też konieczność monitorowania sytuacji
w tym zakresie, w celu zharmonizowania rozwoju województwa jako całości i zwiększenia spójności społecznej i rozwojowej regionu.

 
Analiza danych zawartych w OZPS wskazuje także na konieczność wzmocnienia i rozwoju mechanizmów wykorzystywania narzędzi wsparcia rodziny biologicznej, określonych
w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w celu przeciwdziałania tendencji do umieszczania dzieci w pieczy zastępczej, zwłaszcza w placówkach
opiekuńczo-wychowawczych. Samorządy lokalne wskazują na potrzeby ukierunkowane na tworzenie nowych placówek opiekuńczo-wychowawczych, sygnalizując przy tym
zwiększenie liczby dzieci umieszczanych w tych placówkach. Oznaczać to może, iż zmiany wprowadzone przez ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
których celem miała być poprawa funkcjonowania rodziny biologicznej i zwiększenie jej umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, służących dobru dziecka i zapobiegających
umieszczaniu dziecka w pieczy zastępczej nie przynoszą jeszcze oczekiwanych rezultatów. Stąd istotne staje się monitorowanie sytuacji w tym zakresie, szczególnie w kontekście
wykorzystywania przez samorządy lokalne narzędzi pracy socjalnej z rodziną oraz diagnozowanie potrzeb i problemów w tym obszarze. 

Odnosząc się do procesu szacowania potrzeb w zakresie pomocy społecznej agregowanych na poziomie województwa podkreślić warto, iż samorządy lokalne coraz sprawniej
dokonują rozpoznawania potrzeb społeczności lokalnych, choć nie zawsze poddają je pogłębionej analizie opisowej. 
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Analogicznie jak w latach ubiegłych przygotowanie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej wiązało się z problemami, wynikającymi z budowy i sposobu funkcjonowania narzędzia
systemowego. Długotrwałe procedury związane z poprawianiem w systemie błędnych danych przez samorządy lokalne (średnio zajmowało to trzy dni robocze), problemy z
zasileniem systemu danymi historycznymi, zebranymi w trakcie poprzednich edycji OZPS, wadliwość formuł i niektórych reguł walidacyjnych to główne problemy w tym
zakresie. Kwestie te z pewnością wpłynęły na jakość danych prezentowanych w OZPS za 2013 rok, szczególnie w odniesieniu do danych z lat poprzednich, które poprzez
swą niekompletność ograniczyły możliwości obserwacji i analizowania trendów zmian w obszarze pomocy społecznej w całym województwie. Tym niemniej warto podkreślić, iż
narzędzie systemowe OZPS z roku na rok podlega procesowi udoskonalania, co pozwala mieć nadzieję, że już wkrótce stanie się cennym wzmocnieniem analitycznym służącym
diagnozowaniu przemian i potrzeb samorządów lokalnych z terenu województwa dolnośląskiego w obszarze pomocy społecznej. 


